
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

3. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 02.11.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

18 Schválení ověřovatelů zápisu 3. schůze RM Karviné konané dne 02.11.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 3. schůze RM Karviné konané dne 02.11.2022, a to pana Ing. Petra Kovala a pana MUDr. Martina 
Gebauera.

19 Schválení programu 3. schůze RM Karviné konané dne 02.11.2022

Rada města Karviné

schválila

program 3. schůze RM Karviné konané dne 02.11.2022, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Bod č. 03-OŠR-Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace SVČ JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 01-OŠR-Zapojení a podpora statutárního města Karviná projektu CEPIS - Centrum podnikání, 
profesních a mezinárodních studií.
Doplnění programu č. 02-OŠR-Souhlas s umístěním Street art kresby na Hale házené v Karviné.

20 Přijetí dotace na realizaci projektu Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 16.383.642,40 (slovy: Šestnáctmilionůtřistaosmdesáttřitisícešestsetčtyřicetdvě 
koruny české 40/100), na základě Rozhodnutí č. 5211200160 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy, ze dne 08.09.2022, vydaného Státním fondem životního 
prostředí ČR, IČ 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha, na realizaci projektu "Zateplení budovy čp. 
2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

21 Přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ČR na realizaci projektu Úprava hráze v Rájecké 
remíze v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci Ministerstva životního prostředí ČR ve výši maximálně Kč 2.992.182,47 (slovy: 
Dvamilionydevětsetdevadesátdvatisícejednostoosmdesátdvě koruny české čtyřicetsedm haléřů), na základě Registrace 
a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životní prostředí 2014-2020, vydaného Ministerstvem 
životního prostředí ČR, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, na realizaci projektu Úprava hráze v Rájecké remíze v 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 4



Karviné-Ráji, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

22 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 5 k tomuto usnesení.

23 Uzavření dodatku – FANY Invest, s. r. o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1956/2020 ze 
dne 09.11.2020 mezi statutárním městem Karviná a FANY Invest, s.r.o., se sídlem Ve Smečkách 1767/7, 110 00 Praha 1, 
IČ: 24169722, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

24 Uzavření Dohody o umístění a náhradě nákladů na provoz mobilních seismických stanic

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o umístění a náhradě nákladů na provoz mobilních seismických stanic mezi statutárním městem 
Karviná a Green Gas DPB, a.s., se sídlem Rudé Armády 637, 739 21 Paskov, IČ 00494356, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

25 Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji – uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML/0190/2022 mezi statutárním městem Karviná a společností JANKOSTAV 
s.r.o., se sídlem: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 25855581, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. Cena díla bez DPH se změnila na Kč 20.090.817,93 a dojde k prodloužení termínu dokončení stavby o 10 dní.

26 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v 
Karviné, ul. Zahradnická

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S9772I30191/66/22F o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v 
Karviné (SML/0064/2022) mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 45193665 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

27 Zapojení a podpora statutárního města Karviná projektu CEPIS - Centrum podnikání, profesních a 
mezinárodních studií

Rada města Karviné

rozhodla

o zapojení do projektu a uzavření Letter of Intent (Podpora projektu) k projektu CEPIS - Centrum podnikání, 
profesních a mezinárodních studií - dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

28 Souhlas s umístěním Street art kresby na Hale házené v Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 4



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. SML/2346/2022 se STaRS Karviná, s.r.o., IČ: 25857444, se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, 733 01 
Karviná-Fryštát, na jejímž základě bude udělen souhlas STaRS Karviná, s.r.o. jako vlastníka budovy Haly házené v 
Karviné-Novém Městě, daný statutárnímu městu Karviná s umístěním street art kresby na Hale házené v 
Karviné-Novém Městě, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

29 Schválení určeného člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovacích dokumentací pro území statutárního města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná, ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválit pana Vladimíra Kolka jako určeného člena zastupitelstva pro pořizování územně 
plánovacích dokumentací statutárního města Karviné a jejich změn pro volební období 2022 – 2026, jak vyplývá z 
ustanovení § 43 až § 57 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

30 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc říjen 
2022.

31 Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Miroslava Sikory

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí dle § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 
správě soudů a o změně některých dalších zákonů, rezignaci přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Miroslava 
Sikory.

32 Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná 
členem

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit výši členských příspěvků pro rok 2023 sdružením/spolkům, ve kterých je 
statutární město Karviná členem:

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 65992466 ve výši 
Kč 1,20 (slovy: Jedna koruna česká 20/100) na obyvatele,

Sdružení lázeňských míst ČR, se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň, PSČ 379 01, IČO 67155197 ve výši Kč 1,50 (slovy: 
Jedna koruna česká 50/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na zajištění činnosti,

Svazek měst a obcí okresu Karviná, se sídlem Poštovní 615, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO 75066611 ve výši Kč 5,-- 
(slovy: Pět korun českých) na obyvatele,

Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 63113074 ve výši Kč 3,-- 
(slovy: Tři koruny české) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) pevná část členského příspěvku, 
a to v souladu s platnými stanovami těchto sdružení/spolků.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 4



33 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc listopad 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc listopad 2022.

 
 
 
   
 Ing. Jan Wolf. v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 4



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.20











Pří1oha č. 1 k usnesení

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí Identifikační číslo 115D312030320

CZ.05.1.24/0.0/0.0/21_159/0015390Adresa Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10 Identifikační číslo EIS

Typ financování Ex post

Program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020

Název akce (projektu) Úprava hráze v Rájecké remíze v Karviné-Ráji

Účastník Statutární město Karviná IČ nebo RČ 00297534

Ulice Fryštátská 72/1

Osoba oprávněná Ing. Jan Wolf - primátor Obec Karviná

PSČ 733 01

Telefon 596 387 111 Místo realizace Karviná

E-mail epodatelna@karvina.cz Alokace v území (LAU) CZ0803 Karviná

Dotace 2 992 182,47Kč

Souhrn financování Údaje v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)
1

Vlastní zdroje (min )1 CELKEM

2023 2 992 182,47 528 032,21 3 520 214,68

Celkem 2 992 182,47 528 032,21 3 520 214,68

1
Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2023 max

2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.03.2024 max

2043 Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 31.03.2024 max

Cíl akce (projektu)

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající v úpravě zemní hráze a nátokového objektu a provedení terénních

úprav poldru Rájecká remíza v k. ú. Ráj.

Měrná Výchozí Cílová Datum

Kód Indikátory akce (projskm)

jednotka hodnota hodnota dosažení

1 Počet obnovených, vystavěných a rekonstruovaných vodních ks 0,00 1,00 31.03.2024

děl sloužících k povodňové ochraně

2 Počet obyvatel chráněných opatřeními proti povodním Osoby \ aaa 84,00 31.03.2024

Měrná Minimální
2

Maximální
2Kód Parametry akce (projektu)

jednotka
Hodnota Závaznost

hodnota hodnota

Parametry nebyly stanoveny.
2

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

115D312030320 | EP3 | | č. j. 115D312030320/1 Datum tisku dokumentu 23.08.2022 (14:24:16) W
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.21



Financováníakce (projektu) v letech údaje v Kč

Skutečnost Skutečnost Uvolněno Aktuální rok
2023 2024

Od Celkem Min/Max
Kód Název řádku

před 2021 2021 v roce 2022 2022 1.1.2025 v letech
3 Závaz.

hodnota
2

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 3 520 214,68 0,00 0,00 3520 214,68

615s Ostatní náklady realizace projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 3 520 214,68 0,00 0,00 3520 214,68

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 3 520 214,68 0,00 0,00 3520 214,68

6660 Prostředky EU krytéalokací schválenouEK 0,00 0,00 0,00 0,00 2 992 182,47 0,00 0,00 2992 182,47 MAX

666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 2 992 182,47 0,00 0,00 2992 182,47

6679 VZ -Jiné vlastní zdroje účastníka programu 0,00 0,00 0,00 0,00 528 032,21 0,00 0,00 528 032,21 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 528 032,21 0,00 0,00 528 032,21

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 3 520 214,68 0,00 0,00 3520 214,68

SOUHRN za SR INV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho prostředkyEU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho prostředkyFM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR aALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 2 992 182,47 0,00 0,00 2 992 182,47

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍPROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 528 032,21 0,00 0,00 528 032,21

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 3 520 214,68 0,00 0,00 3 520 214,68

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč

Druhové Odvětvové IISSP IISSP Účelový Uvolněno Aktuální rok
Kód Název řádku PVS

třídění třídění Zdroj Účel znak
Typ SR

v roce 2022 2022

SOUHRN za SR INV 0,00 0,00

SOUHRN za SR 0,00 0,00

0,00 0,00z toho prostředkyEU

z toho prostředkyFM 0,00 0,00

% případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

3

Pokudposkytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závaznéobjemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu

Nedílnou součástí tohoto dokumentu jsou dvě přílohy - č. 1 Podmínky poskytnutí dotace ač. 2 Stanovení sankcí a postihů.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

115D312030320 | EP3 | | č. j. 115D312030320/1 Damm mm dokumentu 23.08.2022 (14:24:16) 2

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10 3



Schválení poskytovatelem
Razítko a podpis

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí

Útvar Odb0r mmm EU

Schválil Vypracoval

Funkce Telefon Datum podpisu

Č. j. E-mail

115D31zo30320 | aa | | c. .. 115D312u3n32u/1 Da|um mm dokumnnnu 23 aa am (14 % 1e> 3

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10000 Praha 10 3



EVROFSKA

EYmDslé suukmrami

lllll:

a nnmbčAi mm

0mračni mmm
Zwomi Wstředi

Ministemvo životního prostředi

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D312030320

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.1.24/0.0/0.0/21_159/0015390

Příjemce dotace: Statutární město Karviná

Část I.

Obecná ustanovení

1. Projekt

Dotace se poskytuje za účelem realizace projektu Úprava hráze v Rájecké remíze v Karviné-Ráji,

v rámci Operačního programu životní prostředí (dále jen „OPŽP“), prioritní osy 1 – Zlepšování

kvality vod a snižování rizika povodní, specifického cíle 1.3 – Zajistit povodňovou ochranu

intravilánu (dá|e jen „Projekt“).

Účastník/příjemce dotace je povinen realizovat Projekt v souladu s textem výzvy, se žádostí

o podporu a jejími přílohami a tímto Rozhodnutím tak, aby byl splněn účel uvedený v čl. 5 této

přílohy, a to po dobu udržitelnosti Projektu uvedené v části II. čl. 1 této přílohy.

Příjemce dotace je povinen při nakládání s dotací poskytnutou podle tohoto Rozhodnutí

dodržovat pravidla stanovená příslušnými dokumenty OPŽP 2014-2020, zejména Pravidly pro

žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014 –

2020, v aktuálním znění, (dále jen „PrŽaP“), přičemž ustanovení uvedená v části B PrŽaP jsou

pro účely realizace a administrace Projektu účinná ve znění platném ke dni vyhlášení výzvy,

do které Projekt podán.

2. Specifikace příjemce dotace

Název subjektu: Statutární město Karviná

Adresa sídla: Fryštátská 72, 733 01 Karviná

IČ: 00297534

Statutární zástupce: Ing. Jan Wolf

(dá|e Jen „Příjemce dotace“)

3. Poskytovatel dotace/MŽP a zprostředkující subjekt/Fond

Státní fond životního prostředí České republiky je zprostředkujícím subjektem (dále jen

„Fond“), který vykonává úkony, delegované Ministerstvem životního prostředí (dále jen

„Poskytovatel dotace“) na základě Dohody o delegování některých činností a pravomocí

Ministerstva životního prostředí jako řídicího orgánu Operačního programu životní prostředí

v programovém období 2014 – 2020 na Státní fond životního prostředí České republiky ze dne

17.06.2015 a úkony stanovené tímto Rozhodnutím.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dclate _ Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka

ka

M42

mmm

55 IOO

mmm

ID Praha

nn

m

mm

T

500

>42C 267 |21

mmmQO sfzo

w |Č OO15480

www,op1p_c1 mmm pru



EVROFSKA

suukmrami

lllll:

0mračni

EYmDslé

mmm
Zwomi

a nnmbčAi mm

www

Ministemvo životního prostředi

4. Výše dotace

4.1. Výše dotace

Dotace se poskytuje v celkové maximální výši 2 992 182,47 Kč.

4.2. Vlastní spolufinancování Příjemce dotace

Příjemce dotace je povinen pro financování Projektu zajistit vlastní finanční prostředky ve výši

rozdílu mezi celkovými výdaji projektu a dotací poskytovanou v rámci OPŽP.

4.3. Skutečná výše dotace

Skutečná výše dotace, která bude Příjemci dotace poskytnuta, bude určena na základě

skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu.

Stejným způsobem bude vypočten i podíl vlastního spolufinancování Příjemce dotace dle bodu

2 tohoto článku.

4.4. Příjemce dotace je povinen do 6 měsíců od vydání tohoto Rozhodnutí doložit kompletní

podklady dle PrŽaP, Přílohy č. 2 - Podklady pro vydání RoPD.

4.5. Po dodání kompletních podkladů je Příjemce dotace v případě aktualizace údajů nezbytných

pro další administraci Projektu povinen bezodkladně požádat Fond prostřednictvím

samostatného formuláře v IS KP14+ o změnu tohoto Rozhodnutí. Požádá zejména o úpravu

výše celkových výdajů Projektu a harmonogramu realizace Projektu, případně dalších

skutečností nově vyplývajících z doložených podkladů.

První žádost o platbu lze podat až po aktualizaci údajů zohledňujících výsledky

výběrového/zadávacího řízení včetně všech závazných termínů, tedy po vydání změny tohoto

Rozhodnutí.

5. Účel dotace

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající v úpravě zemní hráze a nátokového

objektu a provedení terénních úprav poldru Rájecká remíza v k. ú. Ráj.

6. Povinnosti Příjemce dotace charakterizující daný Projekt

6.1 Příjemce dotace je povinen realizovat optaření proti povodním na ochranu 84 obyvatel.

Příjemce dotace je povinen naplnit indikátor Počet obnovených, vystavěných a

rekonstruovaných vodních děl sloužících k povodňové ochraně v rozsahu 1 vodní dílo.

6.2 V případě stavebních prací je Příjemce dotace povinen v průběhu realizace Projektu zajistit

řádný technický dozor stavebníka.

7. Lhůta, v níž má být dosaženo účelu dotace a časový harmonogram realizace Projektu

7.1. Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do: 31.03.2024

7.2. Harmonogram realizace Projektu

7.2.1. Termín pro ukončení realizace Projektu akce se stanovuje na 31.12.2023. Za termín ukončení

realizace Projektu se považuje datum vydání kolaudačního souhlasu, oznámení o užívání podle

příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), nebo termín

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka

ka

M42

mmm

55 IOO

mmm

0 Praha

nn

m

mm

T

500

>42D 267 |21

mmm

w

E sfzo

|Č 001540D

www,opm_c1 mmm pru



EVROFSKA

EYmDslé suukmrami

lllll:

a nnmbčAi mm

09cmčni mm mm wostiea

Ministemvo životního prostředi

schválení protokolu o předání a převzetí díla, případně jiný termín dle charakteru Projektu

(v případech, kde se na realizaci Projektu nevyžaduje stavební povolení). Bude-li vydán jak

kolaudační souhlas, tak oznámení o užívání, považuje se za termín ukončení realizace Projektu

datum dokumentu vydaného později.

7.2.2. Podklady k závěrečnému vyhodnocení Projektu, tzv. ZVA (návrh dokumentace závěrečného

vyhodnocení akce) v rozsahu podle příslušné přílohy aktuální PrŽaP, jiného právního předpisu

nebo v rozsahu stanoveném Fondem budou Fondu předloženy do 31.03.2024.

8. Zákaz duplicitního financování Projektu

K zamezení dvojího financování smí Příjemce dotace čerpat na realizaci způsobilých výdajů

Projektu pouze prostředky v rámci OPŽP. Příjemce dotace není oprávněn na Projekt čerpat

prostředky z jiných finančních nástrojů Evropských společenství či národních veřejných

prostředků s výjimkou použití prostředků na zajištění vlastních zdrojů Příjemce dotace.

V tomto případěje Příjemce dotace povinen zajistit, aby byly tyto prostřed ky jak v relevantních

účetních dokladech, tak i v účetnictví Projektu důsledně odděleny a bylo možné v každém

okamžiku prokázat, že nedochází k souběhu podpor na konkrétní výdajovou položku.

Část 11.

Další povinnosti Příjemce dotace

1. Udržitelnost Projektu

Příjemce dotace je povinen po věcné a finanční stránce zajistit, aby výsledky realizace Projektu,

byly zachovány po dobu 5 let, a to ode dne schválení posledního vyúčtování, příp. závěrečné

žádosti o platbu. Příjemce dotace je rovněž v této lhůtě povinen zajistit, že bude zachována

trvalost Projektu definovaná v čl. 71 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013,

o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním

fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském

námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální

rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském

fondu (dá|e jen „Obecné nařízení“).

2. Plnění finančního rámce Projektu, časového harmonogramu

2.1. Příjemce dotace je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje uvedené na záložce Přehled

zdrojů financování v IS KP14+, přičemž je povinen dodržet maximální částky u jednotlivých

rozpočtových položek kumulativního rozpočtu Projektu.

2.2. Příjemce dotace je povinen při realizaci Projektu a čerpání dotace dodržet časový

harmonogram realizace projektu dle části I. čl. 7 této Přílohy.

3. Způsobilé výdaje

3.1. Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů. Způsobilé výdaje jsou definovány

v PrŽaP.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

m Zelena

vrsowcka M42

mmm

55 \00

mmm

0 Praha

mm 250

T

500

>42D 267 |21

mmmm

w

E sfzn

|Č 001540D

\vww,op1p_c1 aaa ka mm



EVROFSKA

EYmDslé suukmrami

lllll:

a nnmbčAi mm

09cmčni mm mm wostiea

Ministemvo životního prostředi

3.2. Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše

způsobilých výdajů Projektu. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo

účetními doklady stejné důkazní hodnoty. Postup pro předkládání žádostí o platbu je uveden

v PrŽaP.

3.3. Pokud Fond zjistí, že předložená žádost o platbu je z hlediska způsobilých výdajů neúplná

nebo obsahuje formální nedostatky, je Příjemce dotace povinen žádost doplnit nebo opravit

ve lhůtě stanovené Fondem.

3.4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů Projektu, které nejsou kryty výše

uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výstupů Projektu), aby

byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný Projekt a udržitelnost Projektu.

3.5. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů Projektu, které jsou pro účely

pravidel veřejné podpory považovány za soukromé financování.

3.6. Příjemce dotace je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřjpadějejich čá5t, jest|iŽe

pomine jejich účel, na který je dotace poskytována, a to nejpozději do 30 dní ode dne, kdy

se Příjemce dotace o této skutečnosti dozví. Stejně je povinen postupovat i v případě,

že oprávněná potřeba použít poskytnuté prostředky pomine pouze na přechodnou dobu.

3.7. V případě vrácení nadměrného odpočtu DPH je Příjemce dotace povinen vrátit odpovídající

část dotace do 30 dní ode dne uplatnění nároku na odpočet, tj. ode dne podání daňového

přiznání, ve kterém je uplatněn nárok na odpočet DPH. V případě, že v uvedené lhůtě požádá

Příjemce dotace Fond o vyčíslení částky k vrácení dotace, popř. její části, uvedená lhůta se ruší

a Fond zašle Příjemci dotace odpovídající výzvu k vrácení s nově stanovenou 30 denní lhůtou.

4. Plnění indikátorů a monitorování Projektu

4.1. Příjemce dotace je povinen naplnit cílovou hodnotu indikátorů, které jsou uvedeny

ve formuláři Rozhodnutí v oddílu indikátory a uchovatje po stanovenou dobu.

4.2. Příjemce dotace je povinen zajistit zpracování a předkládání zpráv o realizaci, resp.

udržitelnosti Projektu Fondu v termínech, formě a způsobem popsaným v  PrŽaP.

4.3. Příjemce dotace je povinen zpracovávat všechny zprávy o realizaci, resp. o udržitelnosti

Projektu s využitím pravdivých a úplných informací o skutečnostech souvisejících s realizací

Projektu.

4.4. Příjemce dotace je povinen vypracovat na výzvu Fondu mimořádnou zprávu o realizaci, resp.

o udržitelnosti Projektu v rozsahu a termínu stanoveném Fondem.

5. Vedení účetnictví

5.1. Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech

a nákladech Projektu. Příjemce dotace je povinen vést účetnictví v souladu s  předpisy České

republiky, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o účetnictví“). Příjemce dotace je současně povinen členit proplacené výdaje

na investiční a neinvestiční výdaje, a to v souladu s prováděcími vyhláškami k zákonu

o účetnictví.

5.2. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Projektu splňovaly

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dclace _ Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka

ka

M42

mmm

55 IOO

mmm

ID Praha

mm

10

250

T

500

>42C 267 |21

momzv© sfzo

w |Č OO15480

www,opm_c1 mmm prm



EVROFSKA

EYmDslé suukmrami

lllll:

a nnmbčAi mm

09cmčni mm mm wostiea

Ministemvo životního prostředi

náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f)

zákona), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené

v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost.

5.3. Příjemce dotace je povinen vést účetnictví způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení

veškerých účetních operací (položek) souvisejících se skutečně vynaloženými náklady (výdaji)

ke konkrétnímu Projektu, tj. i souvisejících výnosů (příjmů). Povinnost jednoznačného přiřazení

skutečné výše realizovaných výnosů (příjmů) ke konkrétnímu Projektu generujícího příjmy není

nutná při výpočtu podpory metodou paušální sazby (flat rate).

5.4. V případě, že Příjemce dotace není povinen vést účetnictví podle zákona o účetnictví,

je povinen pro Projekt vést tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o následující požadavky:

§ vedení oddělené evidence nebo odpovídající kód ke všem příjmům a výdajům, majetkům

a dluhům sjednoznačncJu vazbou k příslušnému projektu;

§ příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11

zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1, písm. f) zákona) nebo předepsané náležitosti

daňového dokladu ve smyslu § 29-30 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů;

§ předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost;

§ při kontrole Příjemce dotace poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci

v plném rozsahu.

V případě, že Příjemce dotace není povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci vede

operativní evidenci. Operativní evidenci jsou povinny vést fyzické osoby podnikající, které

uplatňují výdaje procentem z příjmů podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,

v platném znění. Příjemce podpory je povinen evidovat veškeré příjmy a výdaje související

s příslušným projektem v tabulkovém přehledu a archivovat v souladu s podmínkami

poskytnutí dotace veškerou dokumentaci a veškeré doklady související s projektem v souvislé

číselné řadě, včetně faktur a bankovních výpisů prokazujících příjem podpory, příp. příjem

prostředků od spolufinancujících subjektů a úhrady dodavatelům.

5.5. Příjemce dotace je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat při následných

kontrolách a auditech kontrolních orgánů dle uvedeného v části II. čl. 7 této přílohy.

5.6. Příjemce dotace je dále povinen zavázat dodavatele, aby předkládal k proplacení pouze

faktury, které obsahují název a číslo Projektu. V odůvodněných případech je Příjemci

umožněno, aby doklady označil názvem a číslem Projektu sám předjejjch uplatněním v žádosti

o platbu.

6. Veřejné zakázky/zakázky

Příjemce dotace je povinen při realizaci Projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení, resp.

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném v době zahájení zadávacího

řízení, a/nebo Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, ve znění účinném

v době zahájení výběrového/zadávacího řízení, resp. dokumentem Zadávání veřejných zakázek

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka M42

mmm

55 IOO

mmm

Prana

mm

10

250

T

500

MZE 267 |21

mmm

w

i sfzo.cz

|Č 0015400

www,opm_c1 mmm ka mm



EVROFSKA lllll:

EYmDslé :Mnlrúlni a mmbčlú W
Ministemvo životního

09cmčni mm mm mmm
prostředi

v OPŽP 2014 – 2020, ve znění účinném v době zahájení výběrového/ zadávacího řízení.

7. Kontrola/audit

7.1. Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto

Rozhodnutí vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k realizaci

Projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci Projektu, umožnit průběžné

ověřování souladu údajů o realizaci Projektu uváděných ve zprávách o realizaci Projektu

se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům

oprávněným k provádění kontroly/auditu. Těmito kontrolními orgány jsou Poskytovatel

dotace, Fond, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

7.2. Příjemce dotace je dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při

těchto kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontroly/auditu

na základě provedených kontrol/auditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků

stanovených příslušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich

výsledku a stavu plnění kontrolami/audity navržených opatření je Příjemce dotace povinen

zahrnovat do pravidelných zpráv o realizaci, resp. o udržitelnosti Projektu.

7.3. Příjemce dotace je povinen bezodkladně informovat Fond o všech provedených kontrolách

ze strany jiných subjektů než Fondu, o všech navržených opatřeních k nápravě a o jejich

splnění.

7.4. Příjemce dotace je povinen smluvně zajistit umožnění kontroly Projektu a činností s ní přímo

souvisejících i u dodavatelů Projektu.

8. Publicita

Příjemce dotace je povinen provádět propagaci Projektu v souladu s přílohou XII. Obecného

nařízení a Prováděcím nařízení Komise (EU) č. 821/2014, kterým se stanoví pravidla pro

uplatňování Obecného nařízení, pokud jde o podrobná ujednání pro převod a správu

příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních nástrojích, technické vlastnosti

informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro zaznamenávání a uchovávání

údajů. Dále jsou povinnosti publicity podrobněji rozepsány v PrŽaP a Grafickém manuálu

publicity OPŽP 2014 - 2020.

9. Poskytování údajů o realizaci projektu

Příjemce dotace je povinen na žádost Poskytovatele dotace nebo Fondu poskytnout jakékoliv

doplňující informace související s realizací Projektu, resp. s jeho udržitelností, a to ve Fondem či

Poskytovatelem dotace požadované formě, rozsahu a termínu.

10. Oznamování změn

10.1. Příjemce dotace je povinen Fondu bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít

vliv na povahu nebo podmínky provádění Projektu a na plnění povinností vyplývajících

z tohoto Rozhodnutí, včetně rozdílů proti stanovenému harmonogramu a rozsahu prací (tzv.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dclace _ Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka

ka

M42

mmm

55 IOO

mmm

ID Prana

mm

10

250

T

500

>42C 267 |21

momzv© sfzo

w |Č OO15480

www,opm_c1 mmm prm



EVROFSKA

EYmDslé suukmrami

lllll:

a nnmbčAi mm

09cmčni mm mm mmm

Ministemvo životního prostředi

vícepráce). Informací (povinností informovat) se rozumí podání informace prostřednictvím

IS MS2014+.

10.2. Příjemce dotace je povinen bezodkladně požádat Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu

o změnu Rozhodnutí v případě takových změn skutečností či podmínek v něm

předpokládaných, které by Příjemci dotace znemožnily splnit jeho povinnosti stanovené tímto

Rozhodnutím (u povinností vázaných na konkrétní termín v přiměřené lhůtě před uplynutím

příslušného termínu tak, aby bylo možno žádost řádně posoudit a vyřídit). Žádost o provedení

takové změny Příjemce dotace podá prostřednictvím samostatného formuláře v IS KP14+.

Podrobné pokyny pro oznamování a schvalování změn Projektu jsou uvedeny v PrŽaP.

10.3. Příjemce dotace, který není fyzickou osobou, je povinen bezodkladně informovat

Poskytovatele dotace o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu § 4

odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné

činnosti a financování terorismu (dále jen „AML zákon“), resp. o změnách fyzické osoby či

fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci.

10.4. Příjemce dotace je povinen kdykoli na vyzvání Fondu, Poskytovatele dotace, Platebního

a certifikačního orgánu, auditního orgánu, Evropské komise nebo Evropského účetního dvora

předložit průkazné dokumenty, které dokládají Příjemcem dotace předložené informace o jeho

skutečném majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu § 4 odst. 4 AML zákona, resp.

o fyzické osobě nebo fyzických osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci.

10.5. V případě, že se jedná o Projekt podléhající podpoře de minimis a že v období tří účetních let

ode dne vydání tohoto Rozhodnutí dojde, za splnění podmínek daných zákonem č. 218/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů (dájejen „zákon o rozpočtových

pravidlech“), k rozdělení Příjemce dotace na dva samostatné subjekty (či více samostatných

subjektů), respektive v případě sloučení Příjemce dotace s jiným subjektem či při převodu

jmění na společníka, je Příjemce dotace povinen neprodleně informovat o této skutečnosti

Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu a poskytnout informace nezbytné pro úpravu

záznamu podpory de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

11. Vypořádání Projektu

Příjemce dotace je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu se zákonem o rozpočtových

pravidlech a s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů

se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním

vypořádání). Povinné údaje dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. je Příjemce dotace povinen

Poskytovateli dotace předložit v souladu s lhůtami stanovenými vyhláškou.

12. Uchovávání dokumentů

12.1. Příjemce dotace je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu včetně

fotodokumentace v souladu s platnými právními předpisy EU a České republiky, zejména

v souladu s čl. 140 Obecného nařízení.

12.2. Příjemce dotace je povinen uchovávat doklady ve formě originálů, nebo ověřených kopií

originálů, případně na běžných nosičích dat, včetně elektronické verze originálních dokladů,

popř. v elektronické podobě, pokud sejedná ojedinou existující formu dokladu.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka M42

mmm

55 IOO

mmm

D Prana

mm

10

250

T

500

>42D 267 |21

mmm

w

i mmm

|Č DG15480

www,op1p_c1 mmm ka pru



EVROFSKA

Evmpské suukmramí

.lllll:

a nnmbčAi mm

09cmčni mm mm wostiea

Ministemvo životního prostředi

13. Příjmy Projektu

13.1. Odečtení čistých příjmů u projektů vytvářejících čisté příjmy dle čl. 61 a jiných peněžních příjmů

probíhá v souladu čl. 65 odst. 8 Obecného nařízení.

13.2. V případě, že nebylo možné příjmy Projektu ve smyslu čl. 61 Obecného nařízení odhadnout při

vydání Rozhodnutí a nebyla o ně tudíž ponížena dotace, je Příjemce dotace povinen vrátit

částku těchto příjmů z Projektu odpovídající podílu prostředků z rozpočtu EU, které jsou

vytvořeny v průběhu tří let po ukončení Projektu, na univerzální účet Platebního

a certifikačního orgánu.

13.3. Příjemce dotace je dále povinen nejpozději v okamžiku podání poslední žádosti o platbu

odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté příjmy Projektu ve smyslu čl. 61 Obecného

nařízení a jiné peněžní příjmy Projektu vytvořené v průběhu realizace Projektu, pokud tyto

příjmy nebyly zohledněny již při vydání Rozhodnutí, nebo byly zohledněny na nižší částku.

Jejich výši je Příjemce dotace povinen doložit.

13.4. Podrobný postup pro případné snížení dotace v souvislosti s vytvořenými příjmy je upraven

v PrŽaP.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dclate _ Podmínky poskytnutí dotace

Min|5lnrslvo iivnmího proslředi

Zelena

vrsowcka

mm

lM2IE5

zaame

IOO

mmm

ID Praha

nn

10

mm

T

500

v42D 267

mm

III w |Č OO15480

www,op1p_c1 mmm pro omazy© ssz



EVROPSKÁ U N1E

Ev'wské mmmm . |moeni mm
Ministerstvo životního pmslředi

www mmm Zwomí mmm

14. Péče o majetek

Příjemce dotace je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného

hospodáře.

Nejpozději měsíc po ukončení realizace akce (pokud Fond nepovoH jíný termín) se Příjemce

dotace stane (pokud jím již není) vlastníkem předmětu podpory, s výjimkou pozemků, které

vlastní třetí osoby, které daly souhlas s realizací akce. Pro tento účel se předmětem podpory

rozumí věci pořizované (či rekonstruované, upravené, nebojinak výrazně zhodnocené) s dotací

podle tohoto Rozhodnutí, jakož i budovy (stavby) a pozemky, ve kterých (na kterých) mají být

umístěny. Příjemce dotace je povinen zabezpečit, že předmět podpory nebude převeden na

jinou osobu (vyjma pozemků ve vlastnictví třetích osob) nejméně po dobu udržitelnosti

uvedené v části II. čl. 1 tohoto Rozhodnutí. Po tutéž dobu Příjemce dotace zabezpečí řádný

provoz předmětu podpory.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace * Podmínky poskytnutí dotace

Minhlurstva živoln|ho mmm

Zemná

V|Šovická

\nka

lMZIE5

mmm

lO0

mmm

m Praha

hhh

W

26G

T

mm

r420

c

2€7

mm

lZ1 11' |Č 00164BD

wvmopzp,c1 mmm pw dmzv©sm1



EVROPSKÁ U N1E

Evmnské svukludIni . |mDů1i VondV
Ministerstvo životního

0pom£vi mmm vaomí mmm
pmslředi

Část m.

Platební podmínky

1. Financování Projektu Příjemcem dotace

Ex post financováni / Kombinované platby

Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci Projektu před podáním žádosti o

platbu (ex post financování), a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu

a harmonogramu Projektu stanoveném v části I. čl. 7 tohoto Rozhodnutí.

Příjemce dotace může do žádosti o platbu předkládat i neuhrazené faktury (financování

formou kombinovaných plateb). V tomto případě je Příjemce dotace povinen použít finanční

prostředky k úhradě příslušných nákladů a kompletní úhradu faktur včetně podílu vlastních

zdrojů provést do 10 pracovních dnů od data poskytnutí prostředků. Příjemce dotace je

následně povinen provedení úhrady bezodkladně doložit bankovními výpisy.

2. Žádost o platbu

Příjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit Fondu řádně

vyplněnou žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty

vyžadovanými Fondem v souladu s příslušnými ustanoveními PrŽaP.

3. Převod prostředků dotace

Dotace bude Příjemci dotace poskytována bezhotovostním bankovním převodem na bankovní

účet Příjemce dotace v souladu s příslušnými ustanoveními PrŽaP.

4. Specifické podmínky financování

Příjemce dotace je povinen doložit zajištění spolufinancování těch výdajů Projektu, na které

nebude poskytnuta podpora, a to relevantními dokumenty, ze kterých bude zcela zřejmé, že

Příjemce dotace má vyčleněny a/nebo od spolufinancujícího subjektu získá dostatečné finanční

prostředky na spolufinancování vlastního podílu na Projektu (při respektování pravidla

zamezení dvojího financování na stejné způsobilé výdaje), nejpozději před podáním první

žádosti o platbu.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace * Podmínky poskytnutí dotace

Minhlulstvo živoln|ho mmm

Ze\ená

V|ŠoV|cká

ka

lM2

mmm

$ 100

mmm

m tha

mm

m

260

T

mm

M20 257 \21

mva

111 |C 00164BU

wvmopznm mmm pm SÍZp



EVROPSKÁ UNlE

Evrwsú mmmmm . mvcwůli 'WW

mmm mmm mmm www

Minislemvo životního prostředi

Část IV.

Důsledky neplnění podmínek Rozhodnutí

1. Pozastavení proplácení dotace

Pokud Fond, Poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole zjistí, že Příjemce dotace

nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených v Rozhodnutí, je Fond nebo

Poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné

kroky vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu čl. 2 odst. 36 Obecného nařízení,

popř. k podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona o rozpočtových

pravidlech.

2. Diferenciace sankcí za porušení povinností

2.1. Není-li dále uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí

porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) a písm. j) zákona o rozpočtových

pravidlech a povede k odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši, v jaké byla rozpočtová

kázeň porušena.

2.2. V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části II. čl. 6, bude odvod za porušení

rozpočtové kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech

stanoven procentním rozmezím podle přílohy č. 2 část A tohoto Rozhodnutí.

V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části I v čl. 6, čl. 7 bod 7.2.1. a bod

7.2.2., v části II čl. 3 bod 3.3. (analogicky i v části III. čl. 2), čl. 4 bod 4.1., čl. 5 bod 5.1. věta první

a druhá, 5.2 - 5.5., čl. 7 bod 7.1., 7.2. a 7.4., čl. 8, čl. 9, v čl. 10 bod 10.1. (postih v uvedené výši se

netýká povinnosti informovat o vícepracích), čl. 11, čl. 12, bude odvod za porušení rozpočtové

kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech stanoven

procentními sazbami uvedenými v Příloze č. 2, část B tohoto Rozhodnutí.

2.3. Porušení povinností stanovených v části I., čl. 6 bod 6.1. v případě nesplnění ve výši 5 %

a méně, v části I., čl. 7 bod 7.2.1 v případě nedodržení termínu realizace projektu do 30

kalendářních dnů, čl. 7 bod 7.2.2 v případě nedodržení termínu předání podkladů

k závěrečnému vyhodnocení akce do 30 kalendářních dnů, v části II čl. 3 bod 3.3. v případě

nedodržení lhůty k doplnění či opravě do 30 kalendářních dnů, v části II čl. 4 bod 4.1. v případě

nesplnění ve výši 5 % a méně, bod 4.2. – 4.4., v části II. čl. 5 bod 5.6., v části II. čl. 7 bod 7.3., čl.

10 bod 10.2. a bod 10.5., nepředstavuje neoprávněné použití této dotace ve smyslu § 3 písm.

e) zákona o rozpočtových pravidlech.

Příloha č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dclate _ Podmínky poskytnutí dotace

MinIslorstvo iivolniho

c1

prosmmi

m ZeIena

VrŠowcka

mka

M42/65

mmm

I00

mmm

m Praha

aa

m

25u

T

mm

»420 257 |21

dotazv(52 sfzn

m |Č 00 | 648E

www. uuu www.sz pw



EVROPSKÁ .llI'lh

Evmoské mmmm : msněni mm
Minislemvo živolní ho

099m6ni mmm uuu Mlíodi
prostředi

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D312030320

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.1.24/0.0/0.0/21_159/0015390

Příjemce dotace: Statutární město Karviná

ČÁST A.

Stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované z OPŽP v případě

porušení povinností při zadávání zakázek/veřejných zakázek.

I. OBECNÁ USTANOVENÍ

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše

finanční opravy za porušení rozpočtové kázně v případě pochybení, které spočívá v porušení

povinností stanovených v části II. bod 6 Přílohy č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace -

Podmínky poskytnutí dotace, při zadávání zakázek/veřejných zakázek (dále souhrnně jen

„veřejné zakázky“), zejména v nedodržení postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení, případně zákona

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení

(dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení postupu stanoveného v Pokynech pro

zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, ve znění účinném v době zahájení

výběrového/zadávacího řízení (dále jen „Pokyny OPŽP“), případně v dokumentu Zadávání

veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, ve znění účinném v době zahájení výběrového /

zadávacího řízení (dá\ejen „Zadávání VZ v OPŽP“).

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví

se za něj žádná finanční oprava.

III. Finanční oprava bude vždy stanovena paušální sazbou dle kapitoly II. – Typy porušení a sazby

finančních oprav této části A.

IV. Výše finanční opravy se vypočte z částky, která byla nebo má být z prostředků OPŽP

poskytnuta v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo.

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše finančních oprav

stanovených za jednotlivá porušení se nesčítají a výsledná finanční oprava je stanovena

s ohledem na nejzávažnější porušení.

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu

na výsledek výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání

veřejných zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při

vynakládání veřejných prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především

v případech, kdy v jeho důsledku došlo k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti

ve výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné zakázkyjínému dodavateli, než kterému

měla být zadána.

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Min|smrstvo mmmm DroslPem

m Ze|en£l

VrŠav|cka

ka

M42

zauals

55 mm

mm

Fraha

nn 260

T

50u

742C 267 |2|

mmm

m |C

5fZD

mmmm

\wlw.opzp.cz www.m1D Dro
1/11



EVROPSKÁ .llI'lh

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Minislemvo živolní ho prostředí

uvedený v kapitole II. – Typy porušení a sazby finančních oprav této části A, bude stanovena

finanční oprava analogicky a dle zásady přiměřenosti.

II. TYPY PORUŠENÍ A SAZBY FINANČNÍCH OPRAV

Č. \ Typ porušení \ Popis porušení \ Sazba finanční opravy

1 Nedodržení požadovaného Zadavatel zadal veřejnou 100 %

způsobu zahájení řízení a jeho zakázku, aniž by zahájil

uveřejnění výběrové/zadávací řízení 25 %, pokud byla dodržena

nebo v souladu se zákonem nebo určitá míra uveřejnění, která

neoprávněné přímé zadání výběrové řízení v souladu s umožnila potenciálním

(např. neoprávněné užití Pokyny OPŽP, příp. s dodavatelům přístup

jednacího řízení bez dokumentem Zadávání VZ k zadávané veřejné zakázce

uveřejnění) v OPŽP

2 Neoprávněné rozdělení Zadavatel uměle rozdělil 100 %, pokud veřejná zakázka

předmětu veřejné zakázky předmět veřejné zakázky tak, nebyla uveřejněna, ačkoliv se

že tím došlo ke snížení na ni tato povinnost

předpokládané hodnoty pod vztahovala

finanční limity stanovené

v zákoně nebo v Pokynech 25 %, pokud byla dodržena

OPŽP, příp. určitá míra uveřejnění, která

v dokumentu Zadávání VZ umožnila potenciálním

v OPŽP, čímž nebylo zajištěno dodavatelům přístup

řádné uveřejnění veřejné k zadávané veřejné zakázce

zakázky

3 Chybějící či nedostatečné Zadavatel nerozdělil 5 %

zdůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejnou zakázku

veřejné zakázky na části na části dle zákona a toto

rozhodnutí v písemné zprávě

zadavatele neodůvodnil či

toto odůvodnění nebylo

dostatečné

4 Nedodržení minimální délky Zadavatel stanovil lhůtu pro 100 %, pokud je zkrácení vyšší

lhůty pro podání nabídek, podání nabídek, předběžných nebo rovno 85 % délky

předběžných nabídek nebo nabídek nebo žádostí o účast minimální lhůty, nebo byla

žádostí o účast tak, Že jejích délka lhůta rovna nebo kratší než 5

nebo nedosahovala minimálních dnů.

neprodloužení této lhůty lhůt stanovených v zákoně

v případě takové změny nebo v  Pokynech OPŽP, příp. 25 %, pokud je zkrácení vyšší

zadávacích p0dmínek, jejichž v dokumentu Zadávání VZ nebo rovno 50 % délky

povaha to vyžadovala v OPŽP minimální lhůty (ale

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Minmnrstvo mmmm DroslPem

m Ze|en£l

VrŠav|cka

Unka

M42!G5

mmmm

mm

mmm

Praha

nn

m

260

T

50U

742C 267 |2| m |C mmmm

\wlw.opzp.cz www.m1D Dro dmazv© sVzD
2/11



EVROPSKÁ UNlE

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Minislemvo živolní ho prostředí

nebo zadavatel v případě nedosahuje 85 %)

takové změny zadávacích

podmínek, jejichž povaha to 10 %, pokud je zkrácení vyšší

vyžadovala, přiměřeně tuto nebo rovno 30 % délky

lhůtu neprodloužil minimální lhůty (ale

nedosahuje 50 %)

nebo

nebyla prodloužena lhůta pro

podání nabídek, předběžných

nabídek nebo žádostí o účast

v případě takové změny

zadávacích podminek, jejichž

povaha to vyžadovala

5 %, pokud je zkrácení nižší

než 30 %

5 Nedostatečná doba pro Jestliže zadávací 10 %, pokud po zkrácení činí

opatření zadávací dokumentace není volně, délka lhůty pro doručení

dokumentace přímo a úplně dostupná, nabídek méně než nebo je

nebo přičemž doba, ve které si u rovna 50 % stanovené lhůty

jiná omezení pro získání mohou potenciální pro doručení nabídek

zadávací dokumentace dodavatelé opatřit, je příliš

krátká, či zadavate| jínak
5 %, pokud po zkrácení činí

vytváří neodůvodněnou délka lhůty pro doručení

překážku pro řádnou nabídek méně než nebo je

hospodářskou soutěž rovna 80 % stanovené lhůty

pro doručení nabídek

25 %, pokudje doba pro

získání zadávací dokumentace

rovna nebo nižší 5 dnům

nebo zadavatel vůbec

neumožnil bezplatný,

neomezený a přímý přístup

k zadávací dokumentaci

elektronickým způsobem

6 Neuveřejnění prodloužení Zadavatel v průběhu 5 %, pokud došlo k uveřejnění

lhůty pro podání nabídek, výběrového/zadávacího řízení jiným vhodným způsobem

předběžných nabídek nebo prodloužil lhůtu pro podání

žádostí o účast nabídek, předběžných

nebo nabídek nebo žádostí o účast, 10 %, pokud nedošlo

neprodloužení této lhůty při aniž by tuto skutečnost k uveřejnění,

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Minmnrstvo mmmm DroslPem

m Ze|en£l

VrŠav|cka

Unka

M42!G5

Žaúale|e

mm

uomce

Praha

nn

m

260

T

50U

vA2U 267 |2| m |C mmmm

m\wlw.opzp.cz www.m1D Dro dmazv© sVzD
3/11



EVROPSKÁ .llI'lh

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Minislemvo živolní ho prostředí

nedodržení stanovené lhůty uveřejnil způsobem nebo pokud nedošlo

pro poskytnutí vysvětlení stanoveným v zákoně nebo k prodloužení lhůty pro

v Pokynech OPŽP, příp. podání nabídek v důsledku

v dokumentu Zadávání VZ nedodržení lhůty pro

v OPŽP, resp. způsobem, poskytnutí vysvětlení zadávací

jakým bylo zahájeno dokumentace

výběrové/zadávací řízení,

nebo ačkoliv žádost o

vysvětlení byla doručena včas,

zadavatel toto vysvětlení

neuveřejnil, neodeslal nebo

nepředal ve stanovené lhůtě a

současně neprodloužil lhůtu

pro podání nabídek

7 P0užítíjednacího řízení Zadavatel zadal veřejnou 25 %

s uveřejněním nebo zakázku vjednacím řízení

soutěžního dialogu v rozporu s uveřejněním nebo 10 %, pokud byla zajištěna

se zákonem v soutěžním dialogu, aniž by transparentnost zadávacího

byly splněny zákonné řízení vč. zdůvodnění užití

podmínky pro takový postup, tohoto druhu řízení

nebo v průběhu jednacího v zadávací dokumentaci,

řízení s uveřejněním nebo nebyl omezen počet

v soutěžním dialogu potenciálních dodavatelů,

podstatně změnil zadávací kteří mohli podat nabídku

podmínky nebo žádost o účast, a

současně byl zajištěn rovný

přístup ke všem účastníkům,

kteří podali nabídku či žádost

o účast

8 Nesoulad se stanovenými Nedodržení stanovených 10 %, pokud nedodržení

postupy pro elektronické postupů pro elektronické mohlo mít za následek

nebo souhrnné zadávání nebo souhrnné zadávání odrazení potenciálních

veřejných zakázek
1

veřejných zakázek (tj. dodavatelů od účasti ve

rámcové dohody, dynamické výběrovém/zadávacím řízení

nákupní systémy, elektronické

aukce, elektronické katalogy, 25 %, pokud následkem

centralizované zadávání, tohoto porušení bylo

společné zadávání a postupy přidělení veřejné zakázky

centrálních zadavatelů) jinému účastníkovi, než který

by zvítězil, pokud by se

zadavatel pochybení

nedopustil

9 Neuvedení nebo Zadavatel neuvedl 25 %, pokud nedošlo

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Minmnrstvo mmmm DroslPem

m Ze|en£l

VrŠav|cka

Unka

M42

mmm

SS mm

uomce

Praha

nn

m

260

T

500

742C 267 |2| m |C mmmm

\wlw.opzp.cz www.m1D Dro dmazv© sVzD
4/11



EVROPSKÁ .llI'lh

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Minislemvo živolní ho prostředí

nedostatečné vymezení v oznámení o zahájení k uveřejnění kvalifikačních

požadavků na kvalifikaci nebo výběrového/zadávacího řízení nebo hodnotících kritérií

hodnotících kritérií a jejich požadavky na kvalifikaci, a jejich vah

vah, podmínek plnění veřejné hodnotící kritéria (vč.jejich

zakázky nebo technické vah a jasného způsobu 10 %, pokud podmínky plnění

specifikace hodnocení nabídek), nebo technická specifikace

nebo podmínky plnění veřejné nejsou v zadávací

neuveřejnění či neposkytnutí zakázky nebo technické dokumentaci uvedeny, nebo

vysvětlení objasňující či specifikace, případně tyto hodnotící kritéria a jejích váhy

doplňující kvalifikační nebo požadavky nevymezil nejsou uvedeny dostatečně

hodnotící kritéria dostatečně určitě určitě, což mohlo mít

nebo objasnění či doplnění odrazující účinek na

kvalifikačních či hodnotících potenciální dodavatele, nebo

kritérií nebylo sděleno všem vysvětlení objasňující či

účastníkům, popř. tyto doplňující kvalifikační nebo

informace nebyly uveřejněny hodnotící kritéria nebyla

sdělena všem známým

dodavatelům a/nebo nebyla

uveřejněna

10 Stanovení diskriminačních Zadavatel stanovil 25 %, pokud mohlo dojít

kritérií pro vyloučení, diskriminační nebo jiné k odrazení potenciálních

požadavků na kvalifikaci protiprávní kritéria pro dodavatelů od účasti ve

dodavatelů, kritérií hodnocení vyloučení, požadavky na výběrovém/zadávacím řízení

nabídek, podmínek pro plnění kvalifikaci dodavatelů, kritérií

veřejné zakázky nebo hodnocení nabídek, 10 %, pokud byla zajištěna

technických specifikací podmínek pro plnění veřejné minimální míra hospodářské

v rozporu se zákonem nebo s zakázky nebo technických soutěže

Pokyny OPŽP, příp. s specifikací nutných pro účast

dokumentem Zadávání VZ ve výběrovém/zadávacím

v OPŽP, a to ve vztahu řízení ve vztahu k místu

k národním, regionálním realizace (např. v případě

nebo lokálním preferencím. požadavku na zkušenosti,

zařízení, provozovnu atd.

z určitého regionu či státu)

11 Stanovení diskriminačních Zadavatel stanovil 25 %, pokud stanovené

kritérií pro vyloučení, diskriminační nebo jiné podmínky zjevně

požadavků na kvalifikaci protiprávní kritéria pro neodpovídají předmětu

dodavatelů, kritérií hodnocení vyloučení, požadavky na veřejné zakázky nebo

nabídek, podmínek pro plnění kvalifikaci dodavatelů, kritérií v případech, kdy toto

veřejné zakázky nebo hodnocení nabídek, omezení umožnilo účast

technických specifikací v podmínek pro plnění veřejné pouze jednoho dodavatele

rozporu se zákonem nebo s zakázky nebo technických a současně účast tohoto

Pokyny OPŽP, příp. s specifikací nutných pro účast jednoho dodavatele není

dokumentem Zadávání VZ ve výběrovém/zadávacím odůvodnitelná specifickým

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Minmnrstvo mmmm Drostrom

m Ze|en£l

VrŠav|cka

ka

M42

mmm

SS mm

domce

Fraha

nn

m

260

T

500

742C 267 |2| m |C mmmm

\wlw.opzp.cz www.m1D Dro dmazv© sVzD
5/11



EVROPSKÁ UNlE

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Ministerstvp životního prostředí

v OPŽP v ostatních aspektech řízení (např. požadavky technickým charakterem

než ]e uvedeno v předchozím bezprostředně nesouvisely předmětu veřejné zakázky

bodu s předmětem veřejné zakázky,

nebo hodnotící kritéria 10 %, pokud tyto požadavky

nevyjadřovaly vztah užitné souvisí s předmětem veřejné

hodnoty a ceny) zakázky, ale nejsou mu

přiměřené, nebo v případech,

kdy kvalifikační kritéria byla

užíta jako hodnotící kritéria,

nebo v případech stanovení

technických podmínek

prostřednictvím přímého

nebo nepřímého odkazu na

určité dodavatele, výrobky,

patenty na vynálezy, užitné

vzory, průmyslové vzory,

ochranné známky nebo

označení původu s výjimkou

případů, kdy použití této

specifikace se týká pouze

doplňkové části veřejné

zakázky a potenciální dopad

na EK rozpcčet je pouze

formální

5 %, pokud i přes užití

omezujících podmínek byla

zajištěna minimální míra

hospodářské soutěže

12 Nedostatečné či nepřesné Zadavatel nevymezil předmět 10 %

vymezení předmětu veřejné veřejné zakázky

zakázky v podrobnostech nezbytných

pro zpracování nabídky, což

mohlo odradit potenciální

dodavatele od podání

nabídky, předběžné nabídky

či žádosti o účast

13 Neoprávněné omezení Zadavatel omezil možnost 5 %

poddodávek využití poddodavatelů při

realizaci veřejné zakázky např.

procentuálně, a to bez

relevantního odůvodnění

tohoto omezení s ohledem na

klíčové části veřejné zakázky

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Minmnrstvo mmmm Drostrom

m Ze|en£l

VrŠav|cka

íínka

M42!G5

Žaúale|e

mm

domce

Praha

nn

m

260

T

500

vA2U 267 |2| m |C mmmm

m\wlw.opzp.cz www.m1D Dro dmazv© sVzD
6/11



EVROPSKÁ UNlE

Evropské 099ani wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Ministerstvp životního prostředí

14 Nedodržení či nesprávná Zadavatel při posouzení 25 %

aplikace kvalifikačních kritérií a hodnocení nabídek

nebo technických či jiných nedodržel stanovené zadávací

zadávacích podmínek při podmínky, zejména technické

posouzení a hodnocení podmínky, požadavky na

nabídek či žádostí o účast kvalifikaci, obchodní

podmínky nebojiné

podmínky účasti ve

výběrovém/zadávacím řízení

nebo podmínky průběhu

výběrového/zadávacího řízení

a ve svém důsledku tak

změnil zadávací podmínky

v průběhu posouzení

nabídek, což mělo za

následek přijetí či odmítnutí

nabídek či žádostí o účast,

které přijmuty/odmínuty být

neměly

15 Hodnocení nabídek v rozporu Kritéria, která zadavatel 10 %

se zadávacími podmínkami stanovil pro hodnocení

nebo hodnocení nabídek dle nabídek, nebyla dodržena či

dodatečně stanovených bylo užito dalších hodnotících

kritérií, která nebyla kritérií, které nebyly
25 %, pokud došlo

uveřejněna uveřejněny
k diskriminaci účastníků na

základě národních,

regionálních či lokálních

preferencí

16 Nedostatečná auditní stopa Doložené podk|adyjasně 25 %

související se zadáním veřejné nevysvětlují, jakým způsobem

zakázky byly hodnoceny nabídky aJak

byla vybrána nejvýhodnější

nabídka, což má za následek

nedostatečnou

transparentnost

Odmítnutí zpřístupnění či 100 %

poskytnutí relevantní

dokumentace

17 Jednání s účastníky během Zadavatel umožnil 25 %

řízení včetně změny vítězné účastníkovi úpravu nabídky

nabídky v průběhu hodnocení v průběhu hodnocení

nabídek, čímž došlo k výběru

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Min|smrstvo iIvmnlho Drostředi

m Ze|en£l

VrŠav|cka

íínka

M42!G5

Žaúale|e

mm

domce

Praha

nn

m

260

T

500

vA2U 267 |2|

mmm

m |C mmmm

m\wlw.opzp.cz www.m1D Dro ©srzn
7/11



:::EVROPSKÁ UNlE

Evropské 099ani wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Ministerstvp životního prostředí

tohoto účastníka,

nebo zadavatel v rozporu se

zákonem nebo Pokyny OPŽP,

příp. s dokumentem Zadávání

VZ v OPŽP jednal v průběhu

hodnocení nabídek

s účastníky řízení, což vedlo

k podstatné změně

zadávacích podmínek, příp.

samotné nabídky

18 Neoprávněné předchozí V případech, kdy takovéto 25 %

zapojení dodavatelů do zapojení dodavatele do

přípravy přípravy

výběrového/zadávacího řízení výběrového/zadávacího řízení

či obdobná forma spolupráce má za následek porušení

se zadavatelem zásady nediskriminace,

transparentnosti a rovného

zacházení či vede k narušení

hospodářské soutěže

19 Změna počátečních V průběhu jednacího řízení 25 %

zadávacích podmínek v rámci s uveřejněním došlo

jednacího řízení k podstatným změnám

s uveřejněním vedoucí původních zadávacích

k podstatné změně podmínek, které by měly za

zadávacích podmínek následek povinnost nového

uveřejnění řízení

20 Neoprávněné vyloučení Zadavatel vyloučil nabídku 25 %

nabídky z důvodu mimořádně z důvodu mimořádně nízké

nízké nabídkové ceny nabídkové ceny, aniž by

požádal účastníka

výběrového/zadávacího řízení

o odpovídající zdůvodnění

nebo v případě, kdy zadavatel

dodavatele ke zdůvodnění

mimořádně nízké nabídkové

ceny vyzval, nicméně není

schopen prokázat, že

odpovědi účastníků posoudil

odpovídajícím způsobem

21 Střet zájmů s dopadem na V případě, kdy při zadání 100 %

výsledek veřejné zakázky dojde ke

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Min|smrstvo iIvmnlho Drostředi

m Ze|en£l

VrŠav|cka

Unka

N42!G5

Žaúale|e

mm

mmm

Praha

nn

m

260

T

500

vA2U 267

maíí

|2| m |C mmmm

\wlw.opzp.cz www.m1p Dro dmazv© uuu
8/11



EVROPSKÁ UNlE

Evropské 099ani wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Ministerstvp životního prostředí

zadávacího/výběrového řízení střetu zájmů, přičemž dotčený

účastník zvítězí

v zadávacím/výběrovém

řízení
1

22 Bid-rigging (zakázaná V případě, že soud, Úřad pro 10 %, pokud účastníci, kteří se

spolupráce dodavatelů ochranu hospodářské soutěže na bid-riggingu podíleli,

ve výběrovém/zadávacím čijiný kompetentní úřad postupovali bez pomoci

řízení) shledá, že při zadávání osoby v rámci řídícího či

výběrového/zadávacího řízení kontrolního systému nebo

došlo ke kartelové dohodě či zadavatele a jeder z nich se

jiné formě zakázané stal vybraným dodavatelem

spolupráce mezi dodavateli

25 %, pokud se na bid-

riggingu nepodí|ejí jíní

dodavatelé než ti, kteří se

bid-riggingu účastnili

100 %, pokud se na bid-

riggingu podílela osoba

v rámci řídícího či kontrolního

systému nebo zadavatel ve

spolupráci s dodavateli

podílejícími se na bid-

riggingu a současně ieden

z nich se stal vybraným

dodavatelem

23 Podstatná změna smlouvy Zadavatel umožnil 25 % z ceny původní veřejné

podstatnou změnu závazku zakázky

ze smlouvy na plnění veřejné

zakázky nebo práv a dále

a povinností vyplývajících ze

smlouvy na plnění veřejné 25 % z hodnoty dodatečných

zakázky v rozporu se stavebních prací, dodávek

zákonem nebo s Pokyny nebo služeb (tzv. vícepráce)

v OPŽP, příp.

s dokumentem Zadávání VZ

v OPŽP 25 % z ceny původní veřejné

zakázky

a dále

100 % částky, o kterou byla

případně zvýšena cena

veřejné zakázky v případě, že

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Min|smrstvo iIvmnlho Drostředi

m Ze|en£l

VrŠav|cka

Unka

M42!G5

Žaúale|e

mm

domce

Praha

nn

m

260

T

500

vA2U 267 |2|

mmm

m |C mmmm

m\wlw.opzp.cz www.m1D Dro ©srzn
9/11



EVROPSKÁ .llI'lh

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Ministerstvp životního prostředí

takové zvýšení převyšuje 50 %

hodnoty původní veřejné

zakázky

24 Jiné porušení Zadavatel se dcpu5ti|jiného 25 %

než výše uvedeného porušení,

které mělo nebo mohlo mít

vliv na výběr dodavatele,

nebo které znemožnilo

ověření sou|adu jeho postupu 2 % nebo 5 % nebo 10 % dle

s částí II. bod 6 Přílohy č. 1 závažnosti porušení

k Rozhodnutí o poskytnutí

dotace - Podmínky poskytnutí

dotace včetně nedodržení

základních zásad zadávacího

řízení.

ČÁST B.

Tabulka finančních oprav za porušení povinností stanovených v Příloze č. 1, části IV. čl. 2. bodu

2.2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) sankcionované nižším odvodem

než činí výše porušení rozpočtové kázně

Č. Podmínka Popis porušení Sazba finanční opravy

Rozhodnutí

1 Část I. čl. 7. Nedodržení termínu ukončení Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční

bod 7.2.1. realizace Projektu opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů

finanční oprava 1 % z celkové částky dotace;

prodlení 91-180 kalendářních dnů finanční

oprava 3 % z celkové částky dotace; prodlení

delší než 180 kalendářních dnů finanční oprava

5 % z celkové částky dotace

2 Část I. čl. 7. a) Nedodržení termínu předání a) Prodlení do 30 kalendářních dnů bez

bod 7.2.2., a podkladů k závěrečnému finanční opravy; prodlení 31-90 kalendářních

část II. čl. 3. vyhodnocení akce. dnů finanční oprava 1 % z celkové částky

bod 3.3. b) Nedodržení lhůty k doplnění dotace; prodlení 91-180 kalendářních dnů

či opravě žádosti o platbu. finanční oprava 3 % z celkové částky dotace;

prodlení delší než 180 kalendářních dnů

finanční oprava 5 % z celkové částky dotace;

b) lhůta k nápravě 30 dnů od vrácení žádosti

k doplnění/opravě, tj. bez finanční opravy;

poté finanční oprava ve výši 0,25 % z celkové

částky dotace za každých započatých 30

kalendářních dnů

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Mmísmswo t|vcmíhn

mm

Drosuum

Ze\ena

vsawcka

ka

MM

zadate

55 11111

mmm

m Przna

uuu

m

260

T

mm

mm 267 m

dman©

111 m UOl64E0

www.opzp.cz m1n.u mm 511D
10/11



EVROPSKÁ .llI'lh

mng mmm wukmmri : mmmi mm mm žmi mmm
Ministerstvp životního prostředí

3 Část II. čl. 4 Nesplnění závazných indikátorů Splnění 95 % a více – bez finanční opravy;

bod 4.1. splnění 50-94,99 % finanční oprava z celkové

částky dotace ve výši odpovídající poměru

nedosažení indikátoru

4 Část II. čl. 5. Nevedení účetnictví v souladu Finanční oprava 0,1-25 % z celkové částky

body 5.1. s Přílohou č. 1 Rozhodnutí dotace

věta první a

druhá, 5.2 -

5.5

5 Část II. čl. 7, Nesplnění povinností spojených 7.1 finanční oprava ve výši 1 % z celkové

bod 7.1., 7.2. s kontrolou/auditem částky dotace;

a 7.4. 7.2 finanční oprava ve výši 1 % z celkové

částky dotace;

7.4 finanční oprava ve výši 0,1-1 % z celkové

částky dotace

6 Část II. čl. 8. Nesplnění některé z povinností Finanční oprava 0,1-1,2 % z celkové částky

souvisejících s publicitou dotace ke dni udělení sankce dle Metodického

Projektu předepsaných PrŽaP pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských

(Grafickým manuálem povinné strukturálních a investičních fondů

publicity OPŽP 2014 – 2020) v programovém období 2014 – 2020

7 Část II. čl. 9. Neposkytnutí požadované Finanční oprava 0,1-25 % z celkové částky

doplňující informace dotace dle závažnosti dopadu na administraci

v požadované formě, rozsahu Projektu a splnění účelu akce

a termínu na základě výzvy

obsahující informaci

o následcích nevyhovění této

výzvě

8 Část II. čl. 10. Nesplnění povinnosti informovat Finanční oprava 0,1-25 % z celkové částky

bod 10.1. Fond o všech okolnostech, které dotace s výjimkou informace o rozsahu prací

mají nebo by mohly mít vliv na (vícepráce), které bude postiženo v souladu

plnění povinností Příjemce částí IV. bodu 2.1 přílohy č. 1 Rozhodnutí

dotace

9 Část II. čl. 11. Nesplnění povinnosti finančně Finanční oprava 0,1 % z celkové částky dotace

vypořádat dotaci v souladu poskytnuté ke dni porušení podmínky

s vyhláškou č. 367/2015 Sb.

10 Část II. čl. 12. Nesplnění některé z povinností Finanční oprava 0,1-25 % z celkové částky

spojených s uchováváním dotace

dokumentů

11 Část I. čl. 6. Nesplnění rozsahu Projektu Splnění 95 % a více – bez finanční opravy;

bod 6.1. splnění 50-94,99 % finanční oprava z celkové

částky dotace ve výši odpovídající poměru

nedosažení indikátoru

12 Část I. čl. 6. Nezajištění řádného dozoru Finanční oprava 5 % z celkové částky dotace

bod 6.2.

Příloha č. 2 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Mmísmswo t|vcmíhn mmm

Ze\ena

vsawcka

ka

MM

Žadate

55 11111

mmm

m Przha

mm

m

260

T

500

mm 267

maíj

m

dman©

111 m UOl64E0

www.opzp.cz www.mmu mm 511D
11/11



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+
Identifikátor : 41789304

Alternativní identifikátor : Z0-5EVTBGEUYKQYAU4FEHW

Revize

Jméno souboru

:

:

1

RDRegistrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_115D3120303201_115D312030320.pdf

Typ souboru : application/pdf

Velikost : 1048576

Otisk : l7EEX9TpWccxnHZmP01sYKspDzNT+iggu0HiRs4DH3R0gNAeqSYgbq4QXQ4/S6m9dHiInS75vII5mefuB4ofQQ==

Dokument je opatřen následujícími podpisy :

Datum podpisu : 12. 9. 2022 13:35:15

Použitý certifikát

Vystavííe\ : SERIALNUMBER=NTRCZ-26439395, O="První certifikační autorita, a.s.", CN=I.CA Qualified 2

CA/RSA 02/2016, C=CZ

Subjekt : SERIALNUMBER=ICA - 10493487, O=Ministerstvo životního prostředí, C=CZ,

PIalnosl GG

PIalnosl dc

: 14. 2. 2022 14:08:06

Sériové č.

:

:

14.

00B66AFF

2. 2023 14:08:06

Krypt. otisk : 49685739E4BA8A3F89916EDB7B26FB37B7C150D0

Všechny uvedené podpisy js0u v okamžiku konverze k datu 16. 9. 2022 17:05:41 platné.



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:26.10.2022

Čas:08:01:56

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

56 603 846,85 721,57 56 604 568,42

56 603 846,85 721,57 56 604 568,42

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

34 777 092,48 721,57 34 777 814,05

34 777 092,48 721,57 34 777 814,05

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9468/2022

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zák. č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí (ÚZ 

98043).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení příspěvku dle zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 (ÚZ 98043)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.22



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:26.10.2022

Čas:08:03:48

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 768 702,88 9 847,00 7 778 549,88

7 768 702,88 9 847,00 7 778 549,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 897 977,00 9 847,00 3 907 824,00

3 897 977,00 9 847,00 3 907 824,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9472/2022

Zapojení pojistné náhrady za poškození sloupu a oplocení vozidlem na Volnočasovém sportovním areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicíchu do výdajů na služby Volnočasového sportovního 

areálu u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za škody na Volnočasovém sportovním areálu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

342 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.22



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:26.10.2022

Čas:08:05:28

Předkládá : 04 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

720 000,00 -10 000,00 710 000,00

2 000,00 10 000,00 12 000,00

722 000,00 0,00 722 000,00

Odbor stavební a životního prostředí

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9474/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSŽP - Přesun na Ostatní výdaje krizového řízení

Heligmanová Petra

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

521-Ochrana obyvatelstva

Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva na Ostatní výdaje krizového řízení k úhradě konzultačních činností zaměřených na změny a novinky v oblasti ochrany 

utajovaných informací.

Obsah změny:

527 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

521 Ostatní výdaje

527-Krizové řízení

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.22



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:26.10.2022

Čas:08:06:42

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

806 919,80 166 980,39 973 900,19

806 919,80 166 980,39 973 900,19

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 508 487,93 166 980,39 1 675 468,32

1 508 487,93 166 980,39 1 675 468,32

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9480/2022

Zapojení 2. zálohové platby dotace z programu Evropské komise Horizin 2020, části Green Deal Call, na realizaci projektu ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES do výdajů OŠR.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na projekt ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

351 Projekt - ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES

Celkem Výdaje

Výdaje

351-Ambulantní péče

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.22



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:26.10.2022

Čas:08:07:59

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 768 702,88 14 069,00 7 782 771,88

7 768 702,88 14 069,00 7 782 771,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 136 921,00 14 069,00 10 150 990,00

10 136 921,00 14 069,00 10 150 990,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9481/2022

Zapojení pojistné náhrady za poškození trafostanice úderem blesku na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji na výdaje za opravy na hřbitově.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za škodu na Centrálním hřbitově v Karviné-Ráji

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

363 Pohřebnictví

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.22



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

 

SML/1956/2020 (SBB 78/2020) 
 
Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2.  
    Obchodní firma:  FANY Invest, s. r. o. 

     zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 185132   

se sídlem: Ve Smečkách 1767/7, 110 00 Praha 1 

 IČ: 24169722 

 DIČ: CZ24169722 

 zastoupená:  Michaela Nytrová, jednatelka   

  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/1956/2020 (SBB 78/2020) ze dne 09.11.2020 

(dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 

 

I. 

 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději však do 31.12.2024 …“. 

 

 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.23



II. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek  nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 

dodatku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy.    

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. ze dne …….. 

 

 

 

V Karviné dne V ………….. dne: 

 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

 

 

 

…………………………………                          ..……………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA         Michaela Nytrová 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.24



Strana 2 / 2 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele:        SML/0190/2022 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4. 1. 2021: Ing. Helena 

Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   27-1721542349/0800  
 (dále jen objednatel)  

 

  a 

 

1.2  JANKOSTAV s.r.o.      

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270  
  zastoupena:   Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem 
 se sídlem:  Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava 
 IČ:  25855581     
 DIČ:  CZ25855581  
 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
 č. účtu:       94-1623820237/0100 

 (dále jen zhotovitel) 

 
 
 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 22. 02. 2022 Smlouvu o dílo č. SML/0190/2022 a dne 25. 7. 2022 
dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla 
-  stavby „Stavební úpravy ul. Březová v Karviné - Ráji“ (dále též „stavba“) a vysazení rostlin, 
dřevin dle projektové dokumentace zpracované společností Ateliér Genius loci, s.r.o., IČ: 
64086135 z října 2021 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace 
skutečného provedení stavby. Předmětem Smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně 
geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí, geometrický plán pro vyznačení věcného 
břemene pro vklad do katastru nemovitostí a provádění následné péče o vysazené rostliny, 
dřeviny.   

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.25



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 
 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 

dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 2“): 

 

2. Změna smlouvy 

2.1 Tímto Dodatkem č. 2 se mění článek 4 odst. 4.3 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 tak, že se věta:  

„Zhotovitel je povinen provést stavbu včetně vysazení rostlin, dřevin: v termínu do 254 dnů od 
protokolárního předání staveniště.“  

nahrazuje větou:  

„Zhotovitel je povinen provést stavbu včetně vysazení rostlin, dřevin v termínu do 264 dnů od 
protokolárního předání staveniště.“ 

2.2 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 1 384 458,02 Kč bez DPH 
a nebudou provedeny méněpráce ve výši - 15 891,44 Kč bez DPH, které jsou specifikovány 
v příloze č. 1 k Dodatku č. 2. 

  
Cena díla se zvyšuje o  1 368 566,58 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a 
Smlouvy. 

 
2.3  Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy ve znění dodatku 

č. 1 tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

 Cena bez DPH 

Stavební objekt č. SO 01, SO 02, SO 05, 

SO 06, vedlejší a ostatní náklady 

(SO 05 bez následné péče 5 let po 

převzetí stavby objednatelem) 

16 141 940,35 Kč 

Stavební objekt č. SO 03+SO 04 2 033 725,00 Kč 

Následná péče 5 let po převzetí stavby 

objednatelem 
546 586,00 Kč 

Celkem  18 722 251,35 Kč 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

 Cena bez DPH 

Stavební objekt č. SO 01, SO 02, SO 05, 

SO 06, vedlejší a ostatní náklady 

(SO 05 bez následné péče 5 let po 

převzetí stavby objednatelem) 

17 510 506,93 Kč 

Stavební objekt č. SO 03+SO 04 2 033 725,00 Kč 

Následná péče 5 let po převzetí stavby 

objednatelem 
546 586,00 Kč 

Celkem                20 090 817,93 Kč     

„ 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 2 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č. 2, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě. 

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy 

3.9 O uzavření Dodatku č. 2 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …….. ze dne …………..  

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnové rozpočty 

 

 

 

V Karviné dne     V Ostravě dne 

 

za objednatele                         za zhotovitele 

 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná    za JANKOSTAV s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  Bc. Lukáš Janko, MBA 

vedoucí Odboru majetkového jednatel 

oprávněna k podpisu na základě  

pověření ze dne 4. 1. 2021 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Příloha č. 1 – změnové rozpočty 

 

ČÍSLO  NÁZEV 
ZMĚNOVÝ LIST 

- ZAŘAZENÍ 
VÍCEPRÁCE MĚNĚPRÁCE ROZDÍL 

ZBV 15 Zrušení chodníku ke garážím u BD č.p. 12, 22 a 32 ZL č. 5  0,00    12 627,44    -12 627,44    

ZBV 16 Sanace zemní pláně – Etapa 3 ZL č. 6 883 528,28 0,00    883 528,28 

ZBV 17 Úpravy u vjezdů na parkoviště u garáží ZL č. 5  12 174,02    0,00    12 174,02    

ZBV 18 
Seříznutí ostrých hran obrub u vjezdu na parkoviště a ke 
garážím ZL č. 5   5 632,00    0,00    5 632,00    

ZBV 19 Oprava kanalizace od BD č.p. 24 ZL č. 6 191 499,69    0,00    191 499,69    

ZBV 20 Dodatečné kácení stromů ZL č. 5  78 135,20    0,00    78 135,20    

ZBV 21 Úprava napojení chodníků na boční chodníky - Etapa 3 ZL č. 5   66 277,88    3 264,00    63 013,88    

ZBV 22 Oprava opěrných zídek u garáží BD 12, 22 a 32 ZL č. 5   147 210,95    0,00    147 210,95    

      

 CELKEM  1 384 458,02    15 891,44    1 368 566,58    

 

 

 

 



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 02  Zpevněné plochy pochozí   

 

  
 

 ZBV 15 

 

  

 

  

   

 

  

 

   

Objednatel:  

 

statutární město Karviná 

   
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

     

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN 
Kód 

položky 
Zkrácený popis MJ 

Cena 
jednotková 

Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 15 SO 02 Zpevněné plochy pochozí       

   Zrušení chodníku ke garážím u BD č.p. 12, 22 a 32  0,00  12 627,44 

41 R 596212313 
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl do 100 mm 
skupiny A pl přes 300 m2    m2 230,00     9,350 2 150,50 

42 M dodávka-42 průsaková betonová dlažba 200x200x100mm šedá    m2 420,00     9,444 3 966,48 

37 R 596211213 
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny 
A pl přes 300 m2    m2 230,00     2,956 679,88 

39 M 59245226 
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm 
červená    m2 652,00     2,986 1 946,87 

51 R 916231213 
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého    m 225,00     1,540 346,50 

52 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm    m 138,00     1,555 214,59 

32 R 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm    m2 120,00     12,306 1 476,72 

33 R 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm    m2 150,00     12,306 1 845,90 

 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji  

 

 

 

   

Objekt:    

SO 01 Komunikace a parkovací stání + SO 02  Zpevněné plochy 
pochozí  

 

 

 

  
 

 ZBV 16 

 

 

 

    

   

 

 

 

     

Objednatel:  

 

statutární město Karviná 

    
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

      

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj  

 

 

 

   
   

 
 

 
 

 
   

Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ 
Množství z 
rozpočtu 

Cena 
jednotková 

Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 6 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

 
 

 
 

   

ZBV 16 SO 01 + SO 02 
Komunikace a parkovací stání + Zpevněné 
plochy pochozí     883 528,28   

   Sanace zemní pláně - Etapa 3     883 528,28   

37 R 122251104.1 
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 500 m3 strojně    m3 530,200 100,00 630,780 63 078,00     

   1987,2*0,2+2333,4*0,1    630,780    

38 R 162751117.1 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3    m3 530,200 260,00 630,780 164 002,80     

39 R 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04    t 848,320 110,00 1 009,248 111 017,28     

40 R 171251201.1 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky    m3 530,200 10,00 630,780 6 307,80     

IV R 564931312 Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 100 mm m2   82,00 2 333,400 191 338,80     

   2 333,400        

41 R 564961315 Podklad z betonového recyklátu tl 200 mm    m2 2 651,000 130,00 1 987,200 258 336,00     

   1 987,200        

42 R 919726122.1 
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 
200 do 300 g/m2    m2 2 651,000 48,00 1 542,200 74 025,60     

   
50% (840+744+996,4)=1290,2, rozšíření pod a za obrubou 
(84+168)=252    1 542,200    

43 R 181951112.1 
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se 
zhutněním strojně    m2 2 651,000 10,00 1 542,200 15 422,00     

 



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 01 Komunikace a parkovací stání   

 

  
 

 ZBV 17 

 

  

 

  

   

 

  

 

   

Objednatel:  

 

Statutární město Karviná 

   
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

   
   

Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN 
Kód 

položky 
Zkrácený popis MJ 

Cena 
jednotková 

Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 17 SO 01 Komunikace a parkovací stání       

   Úpravy u vjezdů na parkoviště u garáží  12 174,02  0,00 

XII R 113106123 
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
ručně m2 90,70 1,500 136,05     

XV. R 113106124 
Rozebrání dlažeb z plastových nebo pryžových dlaždic komunikací pro 
ručně m2 60,30 1,500 90,45     

53 R 596212213 
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 
300 m2    m2 230,00 1,500 345,00     

8 R 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých    m 65,00 4,000 260,00     

16 R 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km    t 42,00 0,820 34,44     

17 R 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů    t 9,50 7,380 70,11     

18 R 997221861 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z prostého betonu pod kódem 17 01 01    t 110,00 0,820 90,20     

29 R 122251104 
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 500 m3 strojně    m3 145,00 0,729 105,71     

XVI R 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně m3 974,00 0,729 710,05     

30 R 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3    m3 260,00 1,458 379,08     

31 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky    m3 10,00 1,458 14,58     

32 R 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04    t 110,00 2,333 256,63     

35 R 181951112 
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním 
strojně    m2 10,00 3,645 36,45     



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

45 R 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm    m2 120,00 2,000 240,00     

46 R 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm    m2 138,00 3,645 503,01     

57 R 593532114 
Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních komunikací se 
zámkem tl 60 mm pl přes 300 m2    m2 110,00 3,500 385,00     

58 M 56245141 
dlažba zatravňovací recyklovaný PE nosnost 350t/m2 330x330x50mm 
černá    m2 341,00 3,535 1 205,44     

59 M 58337401 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 8/16    t 805,00 0,263 211,72     

89 R 916131213 
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože 
z betonu prostého    m 250,00 6,400 1 600,00     

90 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm    m 162,00 8,000 1 296,00     

94 R 916132113 
Osazení obruby z betonové přídlažby s boční opěrou do lože z betonu 
prostého    m 210,00 4,000 840,00     

126 M 
dodávka-

126 betonová přídlažba šedá 250x100    m 280,00 5,000 1 400,00     

XIV M 979054451 
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z 
kameniva těženého m2 73,40 1,500 110,10     

XVII. R 919735122 Řezání betonové přídlažby tl. do 100 mm m 210,00 1,400 294,00     

XVIII. R 919735124 Řezání betonových obrub tl. do 200 mm m 390,00 4,000 1 560,00     

 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 01 Komunikace a parkovací stání + SO 02  Zpevněné plochy pochozí   

 

  
 

 ZBV 18 

 

  

 

  

   

 

  

 

   

Objednatel:  

 

statutární město Karviná 

   
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

     

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ 
Cena 

jednotková 
Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 18 SO 01 + SO 02 Komunikace a parkovací stání + Zpevněné plochy pochozí       

   Seříznutí ostrých hran obrub u vjezdu na parkoviště a ke garážím  5 632,00  0,00 

XIX. R 965048515.R Broušení betonových obrub ks 352,00 16,000 5 632,00     

 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 01 Komunikace a parkovací stání    

 

  
 

 ZBV 19 

 

  

 

  

   

 

  

 

   

Objednatel:  

 

statutární město Karviná 

   
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

     

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN 
Kód 

položky 
Zkrácený popis MJ 

Cena 
jednotková 

Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 19 SO 01 Komunikace a parkovací stání        

   Oprava kanalizace od BD č.p. 24    191 499,69  0,00 

22 R 132251103 
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 100 m3 strojně    m3 240,00 75,744 18 178,56     

II R 132212111 
Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně m3 1 300,00 5,579 7 252,70     

25 R 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním    m3 130,00 54,093 7 032,09     

26 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63    t 403,00 86,549 34 879,25     

27 R 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m    m3 190,00 27,230 5 173,70     

28 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4    t 331,00 43,568 14 421,01     

30 R 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3    m3 260,00 75,744 19 693,44     

31 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky    m3 10,00 75,744 757,44     

32 R 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód 
odpadu 17 05 04    t 110,00 121,190 13 330,90     

64 R 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160    m 247,00 77,800 19 216,60     

65 M 28611164 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN8    m 330,00 77,800 25 674,00     

66 R 877315211 
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém 
KG 2000 jednoosé DN 160    kus 230,00 12,000 2 760,00     

III M 28611360 koleno kanalizace PVC KG 160x30° kus 153,00 6,0 00 918,00    



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

87 M 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus 124,00 6,000 744,00     

69 R 877315221 
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém 
KG 2000 dvouosé DN 160    kus 420,00 4,000 1 680,00     

70 M 28612221 odbočka kanalizační plastová PVC KG DN 160x160/45° SN12/16    kus 1 460,00 4,000 5 840,00     

XX R 894812203 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/150 s přítokem tvaru T kus 4 680,00 2,000 9 360,00     

XXI R 877265271 Montáž lapače střešních splavenin z tvrdého PVC-systém KG DN 110 kus 210,00 2,000 420,00     

80 R 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm    m 10,00 77,800 778,00     

82 R mtž-82 Jádrová navrtávka DN 150/ DN 300    kus 2 500,00 1,000 2 500,00     

83 M dodávka-83 speciální tvarovka pro napojení potrubí DN 150    kus 890,00 1,000 890,00     

 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 05.01 Sanační zásahy na dřevinách   

 

  
 

 ZBV 20 

 

  

 

  

   

 

  

 

   

Objednatel:  

 

statutární město Karviná 

   
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

     

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN 
Kód 

položky 
Zkrácený popis MJ 

Cena 
jednotková 

Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 20 SO 05.01 Sanační zásahy na dřevinách       

  Dodatečné kácení stromů    78 135,20  0,00 

3 R 112151111 
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 100 do 200 mm    kus 1 420,00 1,000 1 420,00     

6 R 112151355 
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 
koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 mm    kus 14 700,00 2,000 29 400,00     

8 R 112151357 
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a 
koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 mm    kus 28 300,00 1,000 28 300,00     

9 R 112251222 
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky přes 
200 do 500 mm na svahu přes 1:5 do 1:2    m2 3 100,00 1,382 4 284,20     

10 R 111251111 Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 km    m3 780,00 7,200 5 616,00     

11 R 162201401 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, 
průměru kmene přes 100 do 300 mm    kus 25,00 1,000 25,00     

13 R 162201403 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, 
průměru kmene přes 500 do 700 mm    kus 395,00 2,000 790,00     

14 R 162201404 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, 
průměru kmene přes 700 do 900 mm    kus 600,00 1,000 600,00     

15 R 162201411 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, 
průměru přes 100 do 300 mm    kus 410,00 1,000 410,00     

17 R 162201413 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, 
průměru přes 500 do 700 mm    kus 1 500,00 2,000 3 000,00     



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

18 R 162201414 

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, 
průměru přes 700 do 900 mm    kus 3 240,00 1,000 3 240,00     

19 R 998231311 
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m    t 200,00 5,250 1 050,00     

 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 
 
Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 02  Zpevněné plochy pochozí      
 

 ZBV 21 

 

     

   

 

      

Objednatel:  

 

statutární město Karviná 

  
   

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

     

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ 
Cena 

jednotková 
Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 21 SO 02 Zpevněné plochy pochozí       

   

Úprava napojení chodníků na boční chodníky - 
Etapa 3    66 277,88  3 264,00 

1 R 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm    m 80,00 8,600 688,00     

2 R 113107242 
Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 
200 m2    m2 40,00 32,070 1 282,80     

XII R 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 90,70 5,850 530,60     

8 R 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých    m 65,00 35,000 2 275,00     

10 R 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km    t 42,00 14,230 597,66     

11 R 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů    t 9,50 128,074 1 216,70     

14 R 997221873 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04    t 110,00 14,230 1 565,30     

XVI R 122211101 
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
ručně m3 974,00 12,077 11 763,00     

22 R 181951112 
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se 
zhutněním strojně    m2 10,00 47,828 478,28     

25 R 162751117.1 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3    m3 260,00 12,077 3 140,02     

26 R 171251201.1 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky    m3 10,00 12,077 120,77     

27 R 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04    t 110,00 19,322 2 125,42     



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

33 R 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm    m2 150,00 42,570 6 385,50     

22 R 181951112 
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se 
zhutněním strojně    m2 10,00 42,570 425,70     

37 R 596211213 
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl 
přes 300 m2    m2 230,00 5,850 1 345,50 5,100 1 173,00 

38 M dodávka-38 průsaková betonová dlažba 200x200x80mm šedá    m2 410,00     5,100 2 091,00 

51 R 916231213 
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého    m 225,00 35,000 7 875,00     

XV M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm    m 117,00 4,900 573,30     

52 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm    m 138,00 30,100 4 153,80     

XIV M 979054451 
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z 
kameniva těženého m2 73,40 5,850 429,39     

49 R 577134121 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 
m z nemodifikovaného asfaltu    m2 249,00 32,070 7 985,43     

50 R 565155121 
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) 
tl 70 mm š přes 3 m    m2 343,00 32,070 11 000,01     

52 R 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2    m2 10,00 32,070 320,70     

 

  



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Stavba:    Stavební úpravy ul. Březová v Karviné- Ráji   

 

   

Objekt:    SO 01 Komunikace a parkovací stání    

 

  
 

 ZBV 22 

 

  

 

  

   

 

  

 

   

Objednatel:  

 

Statutární město Karviná 

   
  

Zhotovitel: 

 

JANKOSTAV s.r.o. 

     

 
Místo:     ul. Březová, Karviná – Ráj   

 

   
   

 
  

 
   

Č. KCN 
Kód 

položky 
Zkrácený popis MJ 

Cena 
jednotková 

Vícepráce  Méněpráce  

1 2 3 4 5 7 množství  cena  množství  cena  

   
 

  
 

   

ZBV 22 SO 01 Komunikace a parkovací stání        

   Oprava opěrných zídek u garáží BD 12, 22 a 32    147 210,95  0,00 

XII R 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 90,70 6,000 544,20     

XXII R 113107023 Odstranění podkladu plochy do 15 m2 z kameniva drceného tl 300 mm  m2 970,00 6,000 5 820,00     

8 R 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých    m 65,00 2,000 130,00     

II R 132212111 
Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně m3 1 300,00 18,320 23 816,00     

30 R 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3    m3 260,00 2,450 637,00     

XXIII R 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 165,00 2,450 404,25     

31 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky    m3 10,00 2,450 24,50     

32 R 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) 
kód odpadu 17 05 04    t 110,00 3,920 431,20     

XXIV R 175111201 
Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez 
prohození, uloženou do 3 m ručně m3 833,00 15,870 13 219,71     

XXV R 273311125 Základové desky z betonu prostého C 16/20 m3 4 100,00 0,885 3 628,50     

V R 279113133 
Základová zeď tl přes 200 do 250 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu tř. C 16/20 m2 1 440,00 24,000 34 560,00     

VI R 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505 t 60 100,00 0,130 7 813,00     

XXVI R 622142001 
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 
hmoty m2 246,00 35,438 8 717,75     



 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

XXVII R 962032240 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC do 1 m3 m3 1 850,00 3,900 7 215,00     

XXVIII R 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně m3 7 090,00 3,125 22 156,25     

16 R 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km    t 42,00 17,686 742,81     

17 R 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů    t 9,50 159,176 1 512,17     

18 R 997221861 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
z prostého betonu pod kódem 17 01 01    t 110,00 10,081 1 108,91     

XXIX R 997013603 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného 
kód odpadu 17 01 02 t 1 460,00 7,605 11 103,30     

34 R 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm    m2 180,00 6,000 1 080,00     

53 R 596212213 
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 
300 m2    m2 230,00 6,000 1 380,00     

XIV M 979054451 
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z 
kameniva těženého m2 73,40 6,000 440,40     

51 R 916231213 
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého    m 225,00 2,000 450,00     

52 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm    m 138,00 2,000 276,00     

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. S9772I30191/66/22F 

o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné  
č. smlouvy statutárního města Karviná: SML/0064/2022 
 
 
                                                                          I. 
                                                            Účastníci smlouvy 
 
 
1. statutární město Karviná 
    se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná 
    zastoupené ve věcech 
    smluvních:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA na 
základě pověření ze dne 4.1.2021 

technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    IČO:    00297534 
    DIČ:    CZ00297534 
    Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    Číslo účtu:   19-1721542349/0800 
    Č. DS:   es5bv8q 
    (dále jen statutární město Karviná) 
 
 
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
    se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
    společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 

347 
    zastoupená ve věcech: 
    smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    technických   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    IČ:                  45193665 
    DIČ:    CZ 45193665 
    Bankovní spojení:  ING Bank N.V., organizační složka 
    Číslo účtu:   1000497445/3500 
    Č. DS:   4xff9pv 
    (dále jen SmVaK Ostrava a.s.) 
 
Smluvní strany konstatují, že spolu dne 26.4.2022 uzavřely smlouvu o spoluúčasti na 
financování obnovy povrchu komunikace v Karviné v rámci stavby „Karviná – Mizerov, ul. 
Zahradnická – výměna vodovodního řadu“ (dále jen „Smlouva“). 
 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1: 
 
 
S ohledem na výběrové řízení zhotovitele opravy povrchu komunikace se upravuje Příloha č. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.26



Strana 2 / 3 

1, která je dle bodu II. Smlouvy její nedílnou součástí.  
Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ujednání předmětné smlouvy o spoluúčasti na financování obnovy povrchu 
komunikace v Karviné, část Mizerov, ul. Zahradnická, zůstávají beze změn. 
 
Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, které zajistí statutární město Karviná. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, a to na dobu neurčitou. 
 
O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ……. 
 
Příloha č. 1 dodatku č. 1 – vyčíslení nákladů 
 
 
                 V Ostravě dne:                                                             V Karviné dne: 
 
                 Za SmVaK Ostrava a.s.:                                              Za statutární město Karviná: 
 
 
 
 
 
                
 
 
                xxxxxxxxxxxxxxxx                                          Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                xxxxxxxxxxxxxx                                                  vedoucí Odboru majetkového             
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 3 / 3 

 

 

 

příloha č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace
Stavba: Karviná - Mizerov, ul. Zahradnická - výměna vodovodního řadu

CELKOVÉ NÁKLADY Město Karviná - PODÍL NA NÁKLADECH SmVaK Ostrava - PODÍL NA NÁKLADECH

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 5 6 7 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV   878 840,70 602 407,17 276 433,53 

1 Zemní práce   179 444,25 123 158,70 56 285,55 

1 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl. 100 mm m2 69,150 75,00 5 186,25 47,460 75,00 3 559,50 21,690 75,00 1 626,75 

2 113154253
Frézování živičného krytu tl. 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s 

překážkami v trase
m2 1 383,000 126,00 174 258,00 949,200 126,00 119 599,20 433,800 126,00 54 658,80 

5 Komunikace   593 307,00 407 206,80 186 100,20 

3 573231106 Podklad živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 1 383,000 17,00 23 511,00 949,200 17,00 16 136,40 433,800 17,00 7 374,60 

4 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 1 383,000 412,00 569 796,00 949,200 412,00 391 070,40 433,800 412,00 178 725,60 

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 3 510,00 1 638,00 1 872,00 

5 919122111
Těsnění spár zálivkou ze tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s 

těsnícím profilem
m 18,000 110,00 1 980,00 8,400 110,00 924,00 9,600 110,00 1 056,00 

6 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 18,000 85,00 1 530,00 8,400 85,00 714,00 9,600 85,00 816,00 

99 Přesun hmot   14 397,10 9 881,20 4 515,90 

7 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 143,971 100,00 14 397,10 98,812 100,00 9 881,20 45,159 100,00 4 515,90 

997 Přesun sutě 88 182,35 60 522,47 27 659,88 

8 997006512 Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 171,561 120,00 20 587,32 117,748 120,00 14 129,76 53,813 120,00 6 457,56 

9 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 544,049 16,00 24 704,78 1 059,732 16,00 16 955,71 484,317 16,00 7 749,07 

10 997013875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02

t 171,561 250,00 42 890,25 117,748 250,00 29 437,00 53,813 250,00 13 453,25 

Celkem bez DPH 878 840,70 602 407,17 276 433,53 



 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Ing. Jan Wolf 
primátor města Karviné 

 

 

Karviná …………..

 

Letter of Intent/Podpora projektu CEPIS 

 

Rádi bychom touto formou vyjádřili podporu Vámi připravovaného záměru s názvem CEPIS – Centrum 

podnikání, profesních a mezinárodních studií, který byl zařazen mezi strategické projekty 

Moravskoslezského kraje v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace. 

 

Slezská univerzita v Opavě (dále jen SLU), Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné (dále jen OPF 

SLU) má ambici vytvořit unikátní prostor a prostředí pro podporu vzdělávání, inovací, podnikání, 

propojení s aplikační sférou a posilování komunitní roli SLU. Cílem projektu je vybudování Centra 

podnikání, profesních a mezinárodních studií (dále jen CEPIS), čímž dojde k vytvoření zázemí pro 

podporu inovací a výuku atraktivních profesně zaměřených studijních programů ve vazbě na potřeby, 

rozvoj a transformaci Moravskoslezského kraje (dále jen MSK). Propojením s úspěšnou platformou 

Business Gate (pozn. zakladatel a provozovatel statutární město Karviná) dojde k prohloubení integrace 

do celkového ekosystému podpory podnikání v Karviné, i v celém MSK. Mezi hlavní přínosy pro region 

patří podpora podnikavosti a inovací, propojení studia a praxe, zvyšování kvalifikace pracovníků, 

vytvoření prostoru pro sdílení a inspiraci, lákání a udržení talentů, zvýšení počtu studentů OPF SLU, 

vytvoření pracovních míst, kultivace veřejného prostoru a posilování trendu zelených budov.  

 

Zapojení statutárního města Karviná (dále jen SMK) do projektu: 

1. Poskytnutí pozemku pro výstavbu budovy CEPIS 

Jedná se o pozemky ve vlastnictví SMK pro účely výstavby budovy CEPIS, které jsou v souladu 

s platným Územním plánem města Karviné. Jedná se o plochu určenou pro stavbu občanského 

vybavení s upřednostněním občanského vybavení městotvorného  charakteru pro vzdělávání a 

výchovu včetně hřiště jako doplňkové stavby. Výměra pozemků bude definována geometrickým 

plánem, o následném úplatném převodu pozemků bude rozhodnuto v orgánech města.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.27



  

 

 

 

2. Statutární město Karviná se bude finančně spolupodílet na vybudování dopravní infrastruktury 

zahrnující prodloužení místní komunikace, vybudování parkoviště a zpevněných ploch a 

souvisejícího veřejného osvětlení.  

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Na Rybníčku 626/1 / Univerzitní náměstí 1934/3 

746 01  Opava / 733 40  Karviná  



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

HMF / mm

_chPI
W

M AS LOUV

C. SML/2346/2022

uZa'ďcná podlc š 1 746 odsL „ a nášl. Zákmm © SQ/2012 Sb„ 0bčm15kčlm Zákoníku, w znčm'

pozdčj ších přcdpisú (dálc jcn „občanský zákoník“). mcz1 mmm sm1u\ m'rm =\ranami:

l. STaRS Knn'iuá,

mmm mmm mm 78š/2i1. 733 Ul Kan inárl-"ryšml

msmnpmn- MgY Pentm DywlnercRm. |ednmelem

na. ZS$57444

mČ; ('L25857444

bzmkmní spojmí: Č=skos1ovmská ubchcdní bankn, s.„ pobočka Kan iná

č. účru: 111602131 L030O

zapsaný v. obchodnim mmm K(ajského soud“ » 05lravév sp.
m C

32459

(dinle J€n „STnRS“)

Z. statutárni měšto Karviná

sidlem. Fryštálská 72/1v 733 Z4 Knrmná-Fryšlát

msmupmn: Íng. Jmmn Wnlfm. mmmmm mém

k podpisu smlumy Uprúvnčn

Lng. MHI'IirlH Srámkm á MPA. vmlnuui ( )dhnm ělmkhi

úkladč dnc OI 12 202]
m7vq|c, pm'c'řcní

mch poVčřcný ]cdnám'm w včccch smlm m'ch' m Martma šmmkova., MPA.

\'edoucí 0dbom ško1s\\ i
mZvoJe

mmm pm ěímý iednám'm \ šcech dnmčm'ch-

Zamčsmancc ()dboru škohn í a mzvojc

záslupcc pm ěřenýjednánim »Eucch lechnických (dúk jm Jmnlakmí osubu“).

umě1ecký hh mm

1Čv (H)ZU7534

mČ; CLO0Z97534

bankmm' qucm': Čcská spomcma, a s

č. účtu: 533 l48l'O80O

mmjcn „mČsm Kan'iná“)

Íh'edmll mmm nhnu Smluvnich m nn mmmji. že |snu opn'nměni mm smlnu'm pod=psní

k lelnu=Ii unluuvy mm \řebu pudpisu Jine usoby.

PmJekr STRLETARTm a 5leupm'cc“

1eg|srmčm mm pmJekm (*z H 45 o o o o mřom mmm

JE >polufu|ancován pmslředků Evmpske'ho mmm
pm [&gmnálm mzv0j

ngnmu lm=n=g VrA ( mm repubhkz mm Tandu nnkmpmJeklů

Emolcglnml mmm Slez;ko Slq5k < |eszyúsk1 stámxhn rozpočm m

Snann (celhm u

$YATuTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /s

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.28



' L $$$$$
wwwwww mm wwva mm mufzuzo Umum w mmm mmmm mmm mmm % RřcmNNNVRJZVUI mmmm Furmusz Rozwmu mmm

Č'lánek 1

L Smlm m
smmy prohlašuji. Z= mm m cdené mmm i ww smluu\y _|5ou smxhnlu

=kmcónosu' v dobč uuu řcm' tc'to smlomy. Smluvní strany >c znvazují. Žc zmčny

dulčených mmm omámí bn mmm dmhé sm1u\ m' slnmé, mmm www n=wn

nennúmqu'následky plynmlcí

Článek l

l STnRS ie \ýhlčným v1nsmikem hudmy e
p

165Z/5| smjíci „ ]m7emku )mrc
č. 3434/(1

k. n Kun iníL mpsuné hsm v1asmict\ i č. 4% 0 knlumálniho úřmlu
per

MMM ob=c Kem inúskus1eL=ky kral mm jen „budm n

2. Mch m Karrxmk m v mmm umísm budm & m. mum1 mch nn km>bu dl=

\ yu amého mm rhu zubrazméhc v píílclz= č. ww www (díale mm „di1o“), to

základč smlouvy o dí1o uLaVřcnc' m zholoVilclan d1c ktcrc' sc zhotovucl zaváŽc

dukunC-u díln du šl.l2.2U22.

3. STaRS mmm udčhgc més'm Kana' souhlas s umístčním dí1a m budo\ & způsobcm a

rozsahu specifikm aném pří1oZe č. léln smlomy T=chmcká sp=ciňkace.

Článek 3

l. Dí1o je squáqi pnujeklu „STREETARTux á spU1uprácť“. reg.
č.

('7 ll 45,0 00 WW 01n/00n3125, kterýj= spnlufinancm'áu pmsďedků Éwmyskéhzv

fnudu
pro rcgmnálm' mmm (ERDF) pmstřcdmctvím F0ndu mmmch E\u'cyrcglonu

[ ěšmské Slezsko mmm Programu I.lxlmeg V-A Ceská !epublika Po1sko. rozpočlu

Pn1>ké mmm mmnčtů měu Kan'imi Jam.;bi=.zdmi mm im „,projekr—>.

2. Sl uRS souhhxsi uan Z= Lh'1u bud= nnníslšno budm & mimmxihlé
po

dobu maxlizucc

udfŽil=lno5u ij=ktu d1e podmínek l'nndu mikropmjektů Progamu Immeg V-A

Ce=ká mmm Po1sko_ li 1c[ nd proplaccm' íádmti o mmm

Pn dnhu rcn|17ncc pmjclml jchn udržnchmsn
JC

STaRS np|á\1\čn pmvádčl _|nkéknh\'

zásahy do díla. poch
g přcdchozím píscmným souhlascm més/a Kmvina'v

4 STaRS snuh|nsí n'm. že £H1Č mohou hýt dnhé renli7nce prniektu jehn

mh2il=Lnusu pmáaeny n=Lbylné pnlce p| u
odsmmšní vud n=doLlě1kn Prime

odsmměni vad n=dodš1ků di1n dobš reahzac= projektu jehc udrŽnchmsn bude

měs w Karvma' m svčzaj išl'ovat náklady

mmm „,s mu: !AlUm spulupráce“

mgi>lmčui mm www cz u 45 o o a o m mm 000=125

m spoluEuancm w pmsmkú Evmpskc'ho mmm m mmonáhu mmm

P|ogmmu mmm VrA Česká
mpubllka mm Fondu núhaplmeklů

Emomgwnu Tě;ix15ke 51cz5ko Šlask C1c5zynsln >\a'\mho mzpočlu m

Snnm (celkem 4)

Strana 2 / 8



W www
mmmm mmm wwwww mmm mmmm wwth m www mmmm FuRno:xv vwn mm wmon m mm mmmm wNDvszmzwmu annA

5. ŘléíIO Kawma' >c zavazujc přcd zahájcním jnkýchkoliv prací m dí1c ST uRS o mm

skmečnosti inmrmnvat

Článek 4

l Šunny smlnuxy u dnhnd|y nn mm, žc mm smlnuva p u7a\Ýcnn nkmn7'1kcm podpwu

obuu sm1u\ m'ch mm přičemŽ roLhudující je dmump0alšjšíhu WWW

L Šmlaní strany jsou povinnými www d1c Zákona č. 340rZ0l5 Sb.v n ZV1áStm'ch

podmínkách účinnusli někLerých smluv, uvcřcjňmání těchlo smlm A o regislm >m1uw

(Lúkun mgisHu mm )7 p1uLuém mění mm jm „Akon č. š40/2015 Sb .). Smlm m

slmny dnhnmy, k
pnvmnnsu

dlČ mmm 7ákmm smmslnsu uveřqném'm sm1nmy

mčstn Kan'mámm

3 Smluvm
smmy

snuh1así s uv=ř=jněnim v regisrm mmm d1= zákonn c. 340/20l5 Sb.

Šmlaní strany sOuhL'lsí » u'm Žc v rcgieru >mlu\' b\ulc zvcřcjnčn cclý rozsah smlmma

w dobu ncurčilou.

4 .S'TaRS
]c pnmmn

nchnvávnl \'cškcmu dokummmm snunscjící 1ca|17nci www

\ č=mě účclm'ch dokhxdů nnnimálnč do konuc roku ZU2X. Pokud je čcských mm mm

předpisech mmm ena mmm de1š1\ mm mm de1ší mmm

5 STaRS jc povmm
minimálnč do konc.: wku NN poskytovat požadované mmmmm a

dnkummmci mu'xíseiim renlimcí proiekm mměsmancúm n=hn mmcnčncům

]mvčřených mmm mmm fnnd íiVnmílm mnslředí ('eské repuhliky, MF mm anpské

komise, E\ mpskéhu účemihu mm, ch\yššihu kommlnílm mmm přis1ušnéhu urgňnu

Ímunční mm y ledšich mm nčných orgánů! MMM mm y) j= pm meu » y\\ ohl \ýš=

uvcdcným mobmn podmínky k provcdcm' kommly vztahup'cí ss k rcahZacl mmm a

poskymmu jim při provádční konlroly SmlČinn0šL

6. Nastnnnu-H nšktsré mmm m'ch m an skumčnosti hm'm'cí řádnému ]ylnčni [ém

smlquy, i:: mm >m1ux m' mmm pmimm m ilmml he/ zbytečnéhu m1l<lm1n n/nám1l

m uhc' smlmm' <Imnš MM jednúní Láslupců uprá\ nčných k pmlpmu smlum y.

7. Ncstanoví-h mm smlouVa jmak llc mm mČml
poch

fomm“ piscmných. vzcsrupnc'

čis1mnv'ch dodmkú podepsaných nhěmn <mlmm'mí <rnmnm1 \ýslavně označených

iakn dmlmek k= sm1ouvě. Písfmná fnnna je Vyžadm m mké
mm jakékoliw

jednoslranné mmm jednání směřujíci k zámku účumušú télo smlouvy

X Ve<kexé dnhndy, učménč mm podpwem tém smlnnvy v mm nhsnhu ummhnuuté,

p0zhýva]i dncm podp1su mm mmm plnmosu, a m bcz mmm nn hmkční p0slavcm'

ogoÍL kl=fé píedsmlm m ujednání učmily.

9. 0hš Smluvní stranypmhlnšuJi. Ř došh) k dohndé c=1ém m7sahu mm smlouvy.

vaeN „STREllTARTová spnlupránť

|cguslmčm' mm mmm LZ u 7 „ o o o o m mm mmm

m spoluíiuancován pmsmm Evropskéhc mm
pm regumálnl mzva

ngmmu lmeneg
VrA Česká repubhka mm mmm Fondu mikxopmJehů

Eummgmnu
TěŠmcke Slezska SlasL ( ieszyúski mmm

mzpočlu
m

mmm (c=lkem M

Strana 3 / 8



W
_CZLP|

ll.). Pfo pňpaa že něknmé usmnm ení mm sm1Du\y. oddé11l=1né od osmlního obsnhu

smlou\y. svmve nepLamwn n=bo neúčinným, smluwu'
smmy zavazují bez

zbytcčnc'ho odk1adu nahde mm ustanox cním mým. Případná ncplalnost nčmcrc'ho

uslanchní smlouW ncmá m náslcdck ncp1atnosl mmmm usmnm cm' smlomy.

ll. Tmo sm10u\ a nabývá účinnosti d.n=m z\'eř=jnčm' mgislm sm1ux .

lZ. Smlm m' mm shodnč proh1ašují. Žc 5c scznámi1y „ cclým tcxtcm smlouvy a = cc1ým

obsnhem mmm souhlzusí Současné prohlašují. Ž= mth sm1ouva by1a uzmí'cna
po

\záimném projeduáni. mm jejich pm é svobodné \ů1= určitá vdžné

srozumitc1nč. 111ko1n V dsni ncbo u mmm nc\ýhodných podmínck. coŽ stvrzují

mm podpisy Talo smlom'a jc \'yhomvcna w a smjnopiscch s mmm origináhl

u'm, že mth obch'ží S TaRS mch obdrŽí měsm Kamná.

ll 0 uzmí'cm' [Čm smlouvy mzhodla rada mčsla Kan'mč dnc usncscm'm Č.

M. Nedílnou mučástí [éla smlouvy jsou nás1=dující přílohy:

Příloha č. sm10uvyf chhmcká spcciflkacc

Zn STaRS. Z.\ měs m Karvma':

V Knrn'né dn= V Karviué dn=

Mgr Petr DyszK|ewmz \ng Mamna Šrámková, M PA

jednate\ vedoucí Odboru ško|stvi E rozvoje

pověřena k podpisu na zák\adě

Dcvěření ze dne D1 12 2021

mmm „STRFETARTm/ň qmluprácc“

reg|srmČnl mm praJekm c7, u uu o a o lařom/ooouzs

k ;polufmnnccwln pmslředků Evropskéha mmm
pm mgmnálnl mqu

ngmmu Inteneg \tA Česká
repubhkz mm Fondu nuklnpmjekni

Emalegmml Těšuhke mmm ggg ( |eszyi|5k| mmm mzpnČm PR

Snana 4 (celkem M

Strana 4 re



mmme

5 i 3333
.; ;.bwlmnlww

TcuhmckA >pecif|kuce MM „Muml Sum nn kn abn huduvě Hz'mmkAíské huly

Kam iné“.

mísm mnIhy' Knníuú ('1helm' 1652/51, 7š5 GG KmTiná-Nnvé Mésm,

mm m mm., mmm bude “ oř=nu pumuci ukxyhn ých spmjů MM

mmm mm pmdukčm'm hud0u
pmcm'm pmmém

lešení \'ysnkn7dnžnc' plošmč

nů7lmx éhn lypu mm hml=
pu

cehm zlnhu mm m slěny niu nehráui manipumi

p1ošmuu u=\\ „ oko1o mmm hhh dú1= pfůJeLdnÉ. n=bud= mk mm Prňjud

nni manipumční prostor.

a mmm STRFFT mmm spnluprácc“

mgmmčni mm mmm r7 1 | u n o o o/mřmn mmm

w 5leuíiunucm nn mmmm Evropského mm pm mmmm mmm

Plogmnu mmm V-A ('cškú chul?l\lm Pnlsko mmm mm 1111kmp|mck|u

Lmowglonu Ae$ímké MMM mm C1eszyúsh uáuuho mzpocm PK

Strana we



»Řzmcuwz

mmm mmmm W gngmeN

ÍŽW "

V1zua11Zacc

a

ga

xx

w d

'1.

a

„„

J

3 Á\

F

č

š

::
aaa

';w
©

u

33
;;

55 ... l;; n

.í.:
Ě.___. EE 55

EEŘ'; iii
1"íi.r

Jk.
;v _n- š

\ Ú l

__STREETVušTovúPunekl spnl\vpl(|ce'

wgblmůnl mm mmm CZ u 4: oo o o m 0m 000313.

p whmuamm m p| om'cdků m www
mmm

pm r&gmmilnl mmm

Š Plugmmu mmm; x A aaa www MM mm ) mm uuluopwjeMň

E\uUnguu 1 emmw' mmm ggg Cwuyúah sAáAmno wzpučm PR

sme & r e



mmmmm m0D=KA

W

&
g

„v

v W ň

F
“ILÍ

WW

\\

v A

v u!
;4

'!É'J

$$$
c

nn .w.

'o'&

“l | „

iii

!!

EfŠ'

, $$$

=3ů
„„ m

aaa
_

_ — 9

mmm _STREETARTm a spo1upme“„

1eg15načm mm mmm (z n 24s o o o o mřaw mmm

m spnhmnmmnvm' pl os“mm Evropského fmmlu „ n rcgmuáIm' \ozvq

Pmmumu [HKBuťg && aaa
mmm

mm 1áuwx řuudu xxuanxmeklů

Emmepouu TěšmsLé Slusij MM chfm ulum'nu luLpUÉlu PR

sme 7 na



>RrkkAthwMMmc= mmm mm / umA summm

REGmeV

.; ;.MmmM

i

"..1 _A.

FT< £..i _,ai

i

z

mmm www3 $ mmm spnll|pmcť2

mgmvaim' mm „„ mm F7 n Mn o o u mmm mm

k >poll|fmuuc0v1in mmmm E\1upského mmm w mmm mm

a „g. amu Inrcx reg
\tA \'mká

repubhkn
PnIekn mm

nnkmpl mm

Flumegmnu
Tnšínskc mmm mm meyiekl

wmnm
107pnčm

PR

Strana a/e


	Usnesení č.20 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.21 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.22 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.22 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.22 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.22 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.22 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.23 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.24 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.25 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.26 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.27 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.28 - Příloha č. 1.pdf

